



Su priedu **TV savaitė**

# Šilokarčema

ŠILUTĖS RAJONO IR PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS NEPRIKLAUSOMAS LAIKRAŠTIS

Nr. 45 (2100)

2016 m. birželio 17 d., penktadienis

www.silokarcema.lt

Kaina - 0,43 €



Dviračiais į ryškia  
turizmo žvaigždę –  
rizikuojant gyvybe, tarp  
zujančių automobilių

5 p.



Stoniškiuose -  
paminklas tremtinių  
kančioms atminti

9 p.

Kitas „Šilokarčemos“  
numeris išeis ketvirtadienį,  
birželio 23 dieną

## Kavai, saldainiams, šakočiams... - 33 000 eurų



Fotomontažas

**K**ava, gėlės, dovanos, saldainiai, vaisiai, sausainiai, sultys, lankstinukai ir t. t. – prekės, išsigyjamos už reprezentacijai numatytas lėšas. Šilutės rajono savivaldybė pernai tam išleido 15,9 tūkstančių eurų. Jau aišku, kiek dar tokių išlaidų ketinama patirti – 33 000 eurų.

Lijana  
JAGINTAVIČIENĖ



**Suma – nei didelė, nei  
maža**

Šilutės rajono savivaldybės meras Vytautas Laurinaitis patikslino, kad 33 tūkst. eurų suma skirta trims metams, o ne vieneriems. „Sutartis sudaroma metams, bet su galimybe du kartus pratęsti po dvy-

lika mėnesių, kaip numatyta Viešųjų pirkimų įstatyme“, - teigė meras. Anot jo, reprezentacinės reikmės skirtos ne Savivaldybės darbuotojams. „Vizitams, svečiams, partneriams. Pavyzdžiui, atvažiuoja partneriai latviai. Dėl projekto su-

**Nukelta į 4 p.**

**UAB „ŠILUTĖS  
PREKYBA“  
REIKALINGI  
PARDAVĖJAI (-jos),  
JUKNAIČIUOSE  
RUSNĖJE  
ŠILUTĖS MIESTE  
PAGĖGIŲ MIESTE**

Teiraukitės telefonais  
(8 441) 7 77 99

VASAROS PAGIŪLYMAS  
KONTAKTINIAMS LĖŠIAMS

**OPTIKOS SALONAS,  
Lietuviniukų g. 20, Šilutė  
Tel. (8 441) 77 001,  
8 698 72 724**

**Elektrų linija**

- ☒ Konsultacijos
- ☒ Elektros įrenginių projektai (ESO)
- ☒ Elektros įrenginių montavimas (elektros įvada, instaliacija, Valstybinės energetikos inspekcijos pažyma)
- ☒ Elektros įrenginių eksploatavimas (izoliacijos varžų, įžeminimo matavimai)
- ☒ Apsauginė-priešgaisrinė signalizacija
- ☒ Prekyba (kabeliai, jungikliai, skydai, žviestuvai)
- ☒ Žaibosauga
- ☒ Elektros variklių remontas

Tel: 8-655-11568, 8-616-28363  
H.Šojaus 10-1A, Šilutės m.  
El.p. elektroslinija@gmail.com

**Šyšgirių jojimo  
sporto klubas  
kviečia išbandyti  
pramogą su  
žirgais ir poniais!**

Kreiptis tel. 8 656 06 329, Šyšgirių k., tik 3 km nuo Šilutės

## Šviežios bulvės jau prekyboje. Ar įpirksime?



Juknaitiškis Jonas Maziliauskas kasmet parduoda ne tik bulves, bet ir kitas savo rankomis augintas daržoves.

**Š**viežių bulvių kasmet galima dairytis iškart po Šv. Antano. Išsiilgusieji jų skonio, užaugintų Lietuvoje, gali nusipirkti ir Šilutės turguje. Nedaug ūkininkų kvietė jų išgyti. Pirmomis dienomis už kilogramą jie prašo brangiau. Tačiau kainos jau tirpsta.

Lijana  
JAGINTAVIČIENĖ

**Prisiduria prie pensijos**  
Pirmoji šviežių bulvių Šilutės

turguje siūlė išgyti septyniolikos šešerių Janina Capienė. Ji jau praėjusią savaitę jomis prekiaavo. Augina daržoves Rusnėje po argo plė-

**Nukelta į 5 p.**

**GRINDŲ  
PARKAS**

Svajimo Šiaudvyčio II "DAMERA"  
Tilžės g. 21, LT-99142 Šilutė  
Tel.: 8 614 90461  
El. paštas: sv.damera@gmail.com

Plastikiniai langai be švino  
Žaliąji linija

- \* LANGAI
- \* ŽALIUZĖS
- \* VARTAI
- \* ROLETAI
- \* STUMDOMOSIOS KONSTRUKCIJOS
- \* ALIUMININIAI BALKONAI
- \* LAMINUOTOS GRINDŲ DANGOS
- \* MONTAVIMO IR APDAILOS DARBAI

**PARDUOTUVĖJE  
„PAS ADA“**

Variklio tepalai ir jų priedai;  
Kėbulo apsaugos ir valymo priemonės;  
Higienos, wc priemonės;  
Atsarginės dalys;  
Priedai valtimis (virvės, laikikliai ir t.t.);  
Liemenės; Prekės vandens pramogoms.

Priimami užsakymai Klaipėdos g. 2, Šilutė  
Tel.: (8 441) 77 999, 8 687 54 598

Šilutės uostas - teisingas sprendimas



## ATMINTIS

# Lageryje padaryta garbės lenta pripažinta geriausia 3 tūkstančių

**B**irželio 14-ąją sukako 75-eri metai, kai buvo pradėtas masinis Lietuvos gyventojų trėmimas į Sibirą. Šiai datai skirti renginiai Šilutėje vyko dvi dienas.

Stasys  
BIELSKIS



Birželio 13-ąją, po šv. Mišių Šilutės katalikų bažnyčioje, buvę tremtiniai ir jaunoji jų karta rinkosi prie miesto geležinkelio stoties. Čia uždegtos žvakutės, dainavo Šilutės mišrus tremtinių ir politinių kalinių choras „Pamario aidas“ bei jaunosios atlikėjos. Žmonės, anų laikų įvykių liudininkai, dalijosi skaudžiais prisiminimais apie tremtį.

## Moterys prisiminė tremties laikus

Birželio 14-ąją, minint Gedulo ir vilties dieną, prie buvusio kalėjimo ir teismo rūmų (dabar - Šilutės turizmo ir paslaugų verslo mokykla, Lietuvininkų g. 72) bei Macikų lagerio kapinėse (prie kryžiaus) vyko žuvusiųjų pagerbimas. Dalyvavo Šilutės rajono savivaldybės meras Vytautas Laurinaitis, Savivaldybės administracijos direktorius Sigitas Šeputis, Kultūros skyriaus vedėja Vilma Griškevičienė, Šilutės Hugo Šojaus muziejaus direktorė, buvusi tremtinė Roza Šikšnienė ir tik nedidelis būrelis tremtinių. Gaila, kad jų gretos sparčiai retėja - juk prieš keletą metų prie buvusio Šilutės kalėjimo birželio 14-ąją susirinkdavo keliskart daugiau tremtinių.

Dabar Šilutėje gyvenanti buvusi švėkšniškė Leokadija Kėrienė pasakojo, kad Šilutės kalėjime praleidusi beveik vienerius metus. „Rugsėjo 15-ąją čia uždarė, o gegužės 5 dieną tribunolas nuteisė penkeriems metams tremties ir išvežė į Mordoviją, - prisiminė moteris. - Dar vokiečių laikais mano tėvukas ir du broliai šiame kalėjime buvo kalinami. Tėvukas neva už tai, kad caro laikais galėjo mokytis tik didelių ūkininkų vaikai, o jis buvo išmokęs rusų kalbą. Kai Tilžėje nukrito vienas rusų lėktuvas, niekas ten nemokėjo kalbėti rusiškai. Kaimynas pasakė, kad mano tėvas gali



Prie buvusio Šilutės kalėjimo Leokadija Kėrienė pasakojo, kad čia jai teko kalėti beveik vienerius metus.



Šilutiškė Marija Mockienė prisiminė, kaip jos tėvelis, būdamas lageryje Vladivostoke, gavo 3 tūkst. rublių premiją.

kalbėti rusiškai, o kitas kaimynas įskundė. Kas nebuvo papuolęs į jų nagus, negali išvaizduoti, kaip tada viskas vyko“.

Šilutiškė Marija Mockienė irgi kalbėjo apie savo tėtį: „Nė jokios kaltės neįrodė ir nuteisė mirties bausme. Tėvelis, tai išgirdęs, pasakė: „Ačiū. Nereikės ilgai kentėti“. Ach, jis nenori kentėti - iš naujo posėdis, ir paskyrė jam tik dešimt metų. Tėtis nusišypsojo: „O žiūrėkite, ko gero dar teks ir sugrįžti namo“. Išvežė į lagerį Magadane. Dirbo aukso kasyklose ir kartą rado didelį gabalą aukso. Galvojo - parvešiu vaikams parodyti. Bet grįždamas pro sargybą išgirdo: „Zoloto jest?“ (liet. - ar turite aukso?). Tėvelis prisipažino turįs aukso. „Otdai“ (liet. - atiduok), - išgirdo komandą. Kitą dieną ėjo pro sargybą ir vėl



Parodos „Praeities liudininkai“ atidarymo muziejuje akimirka.

išgirdo tą patį klausimą. O antrasis sargybinis nusijuokė: „Nesprasi etovo duraka, jei li budet, on sam ot-dast“ (liet. - neklausk to kvailio, jeigu turėtu, jis pats atiduotu). Ir taip neparvežė nė gabaliuko to aukso. Ten praleido dešimt metų, paskui išvežė į lagerį Vladivostoke. Išvaizduokite, iš lagerio jis parsivežė tris tūkstančius rublių. O buvo taip - kartą pasikvietė lagerio viršininkas mano tėvelį ir paklausė, ar jis moka medį tekinti. Atsakė, kad žinantis, kaip tai daroma. Susirinko tėvelis lietuvius pagalbininkus, pasidarė tekinimo stakles. Sakė, kad nebuvo lageryje nė vieno darbuotojo, kuriam jis nebūtų ko nors ištekines. Kartą vėl pasikvietė jį lagerio viršininkas, o nuėjęs pamatė pas jį sėdintį uniformuotą jūreivį. „Plaukti į jūrą aš tai juk nežadu“, - ėmė nerimauti mano tėvas. Jūreivis paaški-



Prie Šilutės kalėjimo buvo uždegtos žvakutės, padėta baltų gėlių.



Parodos „Praeities liudininkai“ atidarymo muziejuje akimirka.

no, kad yra rengiama sovietų sąjungos garbės lentų paroda. Padarė tėvelis tą garbės lentą ir jau buvo ją pamiršęs, kai maždaug po dviejų mėnesių į lagerį vėl atvažiavo tas pats jūreivis. Jis padėjo ant stalo mano tėvui tris tūkstančius rublių ir pasakė: „Mūsų garbės lentai paskirta pirmoji vieta“.

## Muziejuje - paroda apie tremtį

17 valandą Šilutės Hugo Šojaus muziejuje atidaryta paroda „Praeities liudininkai“, skirta tremties 75-osioms metinėms paminėti. Paroda parengta iš muziejaus fondų.

Muziejaus direktorė R. Šikšnienė pasidžiaugė, kad šį kartą parodoje eksponuojama viskas, ką tremtiniai yra padovanoję muziejui. „Jeigu dar turite namuose nuotraukų iš tremties ir manote, kad jūsų vaikai ar anūkai nelabai jomis domisi, ir

neduok Dieve, kad paskui jas išmestų, norėčiau, kad atiduotumėte muziejui, - kalbėjo R. Šikšnienė. - Labai skaudu žiūrėti į šias nuotraukas ir visa tai prisiminti. Norime, kad šią parodą pamatytų ir jaunimas, mes ją eksponuosime beveik du mėnesius. Tai jūs savo anūkam, svečiams, kurie atvažiuos iš kitų miestų, pasiūlykite ateiti čia. Išpūdingiausias šioje parodoje turbūt yra žemėlapis, kuriame pažymėti kraštai, kur buvo tremčių vietos, lageriai ir kalėjimai. Ne visi vyresnio amžiaus tremtiniai pasiekė tas vietas, nes kelionė bausiuose vagonuose truko apie mėnesį. Jų kūnai buvo tiesiog išmesti iš ešelonų“.

Pasak R. Šikšnienės, lietuviai tremtiniai Sibire buvo vadinami baltaisiais vergais. Ji perskaitė vieno šilutiško laiška, kuriame pasakojama, kaip tremtyje kolūkių pirmininkai



Mums svarbiausia - Jūsų ramybė!



# sovietų sąjungoje, o jos autorius šilutiškis pelnė rublių premiją



Koncertavo Audronė Levickytė (sopranas), Natalija Nedzveckaja (mecosopranas) ir koncertmeisterė Miglė Mosėnienė. Ją pristatė muziejaus direktorė Roza Šikšnienė.



Žuvusieji pagerbti ir Macikų lagerio kapinėse.



Tremtį simbolizuojantis šilutiškio Vytauto Tribičiaus paveikslas „Ešelonų broliai“ parodoje – vienas iš pagrindinių eksponatų.



Koncerto klausėsi tremtiniai ir politiniai kaliniai.

išsirinkdavo tik jaunesnio amžiaus žmones ir juos išsiveždavo.

„Skaiciai yra baisūs – iki 1953 metų iš Lietuvos buvo išvežta apie 350 tūkstančių žmonių, - parodos atidarymo metu pasakojo muziejaus direktorė. – Turime sukūrę filmą, kuriame - tremtinių prisiminimai, bet nenorėjome, kad šiandien vėl prisimintume tuos skaudžius dalykus, geriau ramiai pakalbėkime čia, parodoje“.

Vienas iš įdomesnių eksponatų parodoje – juodas frakas, kurį šilutiškis Jonas Užpurvis, dirbęs lentpjūvėje, buvo pasisūvęs 1925 metais savo vestuvėms. Jo žmona Ilzė, kai buvo tremiama, kartu su kitais daiktais pasiėmė ir tą fraką. Jono sūnus Ramūnas Šilutės muziejaus direktorei parašė laišką: „Tėvai buvo pilni gyvenimo, dirbo, pasistatė Klaipėdoje namą, sukūrė šeimą, prasidėjo karas. 1949 metais Tarybų Lietuva nusprendė visą inteligentiją išnaikinti ir ištrėmė vergauti į Sibirą. Ilzė pasiėmė kartu ir fraką, gal atsiminimui apie gerą, tvarkingą gyvenimą praeityje. Sibiro kolchoze frako nereikėjo, nes

nepatogu su juo tvartė... Buvo atvažiuavę iš Krasnojarsko du saugumo darbuotojai, kurie pasakė: „Jūs neįgalūs tarybų valdžiai, todėl dar pasiliksime Sibire. Aš buvau vieną kartą Naujųjų metų proga fraką apsilikęs, mokykloje vyko karnavalas. Kai įėjau, visi kuriam laikui nutilo – kas tai? Pradėjo medžiagą čiupinėti. Ilzė vėl jį pasidėjo. Ir po vienuolikos metų frakas grįžo į Lietuvą. Bet Lietuvai J. Užpurvio nereikėjo. Taip mūsų šeima su tuo fraku pateko į Vokietiją. Čia tėvas galėjo savo raštais užsiiminti, bet frako daugiau nebeapsivilko. Dabar tėvai palaidoti Vokietijoje, o frakas – vėl Klaipėdos krašte nuo 1985 metų. Parašykite šias mintis lietuviškai, kad Jonas danguje nesijuoktų“.

Po parodos atidarymo visi buvo pakviesti į muziejaus reprezentacinę salę klausyti klasikinės muzikos koncerto „Birželio vakaro melodijos“. Kūrinius atliko Audronė Levickytė (sopranas), Natalija Nedzveckaja (mecosopranas) ir koncertmeisterė Miglė Mosėnienė.

## Informuojame, kad pasikeitė Tauragės apskrities vyriausiojo policijos komisariato Šilutės rajono policijos komisariato darbuotojų telefono numeriai

Viršininkas	Artūras Mikalauskas	8 700 64010
Kriminalinės policijos skyriaus viršininkė	Jurgita Nausėdienė	8 700 64041
Viešosios policijos skyriaus viršininkas	Alyvdas Balandis	8 700 64011
Prevencijos poskyrio viršininkas	Audrius Lukočius	8 700 64020
Viešosios tvarkos ir eismo priežiūros poskyrio vyresnioji specialistė	Agnė Auksorienė	8 700 64013
Patrulių būrio vada	Ričerdas Kilis	8 700 64012
<b>Dokumentų valdymo grupė (kanceliarija)</b>		
Dokumentų priėmimas, registravimas		8 600 64072 8 600 64071
<b>Migracijos skyriaus Šilutės grupė</b>		
Priėmimas dėl paso/asmens tapatybės kortelės pakeitimo/išdavimo		8 700 64063 8 700 64062
Paso/asmens tapatybės kortelės atsiėmimas		8 700 64064
Užsieniečių leidimų gyventi klausimais, kvietimų užsieniečiui laikinai atvykti		8 700 64061
Lietuvos Respublikos pilietybės klausimais		8 700 64060

Kitų darbuotojų telefono numerius galima rasti Tauragės apskrities vyriausiojo policijos komisariato interneto svetainėje <http://www.policija.lt/taurage>

Poilsio ir švenčių dienomis gyventojus prašome kreiptis į Tauragės apskrities vyriausiąjį policijos komisariatą, adresu Gedimino g. 17, Tauragė, tel.: (8 446) 20 270, (8 446) 20 272 arba 112.

**Pasitikėjimo telefonas (8 446) 61 952**



Šilutės r. ir Pagėgių sav. nepriklausomas laikraštis, leidžiamas nuo 1995 m. rugsėjo 1 d.

Leidėjas - VšĮ "Eurokompetencija".

ISSN 1648-2018

IŠEINA ANTRADIENIAIS IR PENKTADIENIAIS  
Redakcijos adresas: Turgaus g. 3, LT-99133 Šilutė

Direktorė - redaktorė Kristina Tolėkienė  
Vykdomoji direktorė Indrė Vaitkuvienė  
[reklama@silokarcema.lt](mailto:reklama@silokarcema.lt) tel. (8 441) 75 375; 8 605 96 888

**Korespondentai:**

Stasys Bielskis, [stasys@silokarcema.lt](mailto:stasys@silokarcema.lt) tel. (8 441) 77 455

Lijana Jagintavičienė, [lijanajagintaviciene@gmail.com](mailto:lijanajagintaviciene@gmail.com) tel. (8 441) 77 455

**Bendradarbis** Simonas Norbutas

**Maketuotojas - reklamos dizaineris** Mindaugas Petkus (8 441) 77 944

**Maketuotoja** Inga Gudaitytė [silokarcema@silokarcema.lt](mailto:silokarcema@silokarcema.lt)

**Kalbos kultūros redaktorius** Stasys Bielskis

**Interneto svetainės administratorius** Mindaugas Petkus

**Platinimo vadybininkai** Birutė Mickienė, Roberta Sūdžiūtė, Lina Gečaitė

**Reklama, skelbimai**

[reklama@silokarcema.lt](mailto:reklama@silokarcema.lt) tel. (8 441) 75 375,

tel./fax. (8 441) 77 944

**Buhalterija** UAB "Audito tikslas"

Tiražas 3000 egz.

**Spausdino** UAB "Lyderio grupė"

Išspausdinti straipsniai gali nesutapti su redakcijos nuomone.

Honorarai mokami tik už redakcijos užsakytus straipsnius.

Už skelbimo ir reklamos turinį redakcija neatsako.

Visa medžiaga, pateikta laikraštyje "Šilokarčema" -

VšĮ "Eurokompetencija" mosavybė.

Kopijuoti ir platinti be sutikimo draudžiama.



## AKTUALIJOS

## Kavai, saldainiams, šakočiams... - 33 000 eurų



Šilutės rajono savivaldybės tarybos narys R. Ambrozaitis teigė, kad Savivaldybė yra išėjusi iš taupymo režimo, o prie viso to prisideda ir reprezentacinės lėšos.

### Atkelta iš 1 p.

derinimo atvyko dešimt ar dvylika žmonių. Mes jiems apmokame nakvynę. Nuvažiuojame mes – jie daro tą patį. Sakykime, reikia nuvažiuoti per šventes pagerbti bendruomenę. Nuveži šakotį ar dar kažką. Visos lėšos iš tos pačios eilutės. Įvairūs lankstinukai... Viskas perkama iš reprezentacinių lėšų. Yra sudarytas sąrašas, ką galima pirkti. Tai ne vien tik saldumynų pirkimas“, - tvirtino Savivaldybės vadovas.

Matematika nesudėtinga – jei per trejus metus bus išleista 33 tūkst. eurų, mėnesiui vidutiniškai bus skirta apie 900 eurų. Tai per mėnesį gaunamos trijų žmonių pajamos, jei šie uždirba tik minimumą. O kiek pensininkų pensijų? Gal to geriau neskaiciuoti, nes pensijų tikrai nepakanka, kad jie gyventų oriai.

Pasak Šilutės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus Sigito Šepučio, 33 tūkst. eurų suma – nei didelė, nei maža. „2013 metų sutartyje buvęs administracijos direktorius Raimundas Ambrozaitis padarė pirkimą už 114 tūkst. litų. Įvertinus, kiek kainos pasikeitė per trejus metus, įvedus eurą, tai garantuoju - tų prekių du kartus mažiau už tą sumą nupirksime. Buvusios litais kainos priartėjo prie euro kainų“, - kalbėjo S. Šeputis. Anot jo, dabar rinkiminės kampanijos laikas, todėl jos dalyviai ant kito mato ir šapą, o ant savęs nemato nė dramblio.

Pabandėme išsiaiškinti, ar iš tiesų taip yra? Dabartinis Savivaldybės tarybos narys R. Ambrozaitis, buvęs administracijos direktorius, pirmiausia išrėžė, jog Savivaldybė yra išėjusi iš taupymo režimo, o prie viso to prisideda ir reprezentacinės lėšos.

„Kai buvau administracijos direktoriumi, mes tikrai tiek neišleisdavome. Man atrodo, užtekdavo kelių šimtų litų“ – teigė R. Ambrozaitis.

Netrukus priminėme apie tai, kad jis 2013-aisiais pats pasirašė sutartį ir padarė pirkimą, skirtą reprezentacinėms lėšoms, už 114 tūkst. litų. „Sutartis yra sutartis, o užsakymai ir vartojimas yra visai kas kita. Jei planuoja išleisti visas numatytas



Savivaldybės opozicijos lyderis A. Gečas tikina, kad su jais nėra tariamasi, kalbamasi.



Kintų seniūnas A. Kližentis vasarą gėles jubiliatams skina iš savo sodo.

reprezentacines lėšas, Savivaldybė tikrai išėjusi iš taupymo režimo. Aišku, lyginant dabartinę Savivaldybės situaciją ir tada, kai aš buvau direktoriumi, tai nesulyginama situacija. Aš buvau žymiai blogesnėje. Kreipėsi organizacijos, per teismus ir visokiais kitais būdais siekdamos susigrąžinti savo pinigus – dešimt milijonų. Buvo ypatingai sunki situacija. Gal dėl to tuo metu niekas ir nenorėjo direktoriauti. Paliko mus mažumai“, - baigė pokalbį R. Ambrozaitis.

### Su opozicija nesitariama

Nuomonės – išlaidauja rajono valdžia ar ne, - domėjomės ir kitų Savivaldybės opozicijos atstovų. „Kalbant apie finansinę Savivaldybės padėtį ir priimamus sprendimus, turiu priminti, kad šie metai Lietuvoje skelbiami fiskalinės drausmės metais. Kaip tik dabar mūsų mokyklose baigiasi mokslo metai ir mokyklų vadovai, prieš išleisdami mokytojus į vasaros atostogas, nustato jiems kitų mokslo metų darbo krūvius. Akcentuojamas taupymas - jungiamos kūno kultūros pamokos berniukams ir mergaitėms, mažinamos klasių vadovų valandos ir t. t. Visa tai daroma dėl tos minėtos fiskalinės drausmės - reikia taupyti, bet mokytojų algos vėl mažės“, - pradėjo pokalbį Savivaldybės tarybos opozicijos pirmininkas Algirdas Gečas.

Anot jo, taupymą tikrai jaučia ir kitos savivaldos sritys. „Tai akivaizdu, bet ar viskas gerai apgalvota ir subalansuota? Noriu priminti jau įvykusią Šilutės rajono mokyk-



Opozicijos atstovė S. Tamašauskienė įsitikinusi - geriausiai Savivaldybę reprezentuoja laimingi gyventojai.



Švėkšnos seniūnas A. Šeputis kavą perka už savo uždirbtus pinigus.

lų reorganizaciją: kai kurioms mokykloms trūko nedaug lėšų, bet jos Savivaldybės valdančiosios daugumos sprendimu buvo išdraskytos, nemažai mokytojų neteko darbo arba žymiai sumažėjo jų darbo krūviai ir tuo pat metu Savivaldybė pirkė išmaniuosius telefonus už gana solidžią sumą. Reikėjo tik parodyti socialinį jautrumą, išmintį ir finansiškai padėti toms mokykloms. Bet to nebuvo padaryta“, - dėstė pašnekovas.

Jis įsitikinęs, kad reprezentacinės lėšos reikalingos, bet suma tam turėtų būti skirta mažesnė. Jam kykla daug klausimų - ar viskas pasverta, atsakingai paskaičiuota ir sutarta? „Aš, kaip opozicijos pirmininkas, visada pabrėžiau, kad esame už konstruktyvų bendravimą, su mumis turi būti irgi kalbama ir tariamasi. Bet šito nebuvo ir nėra. Simboliška, kad apie tai kalbame prieš birželio 17-ąją, kai ant Šlažų tilto bus pagerbtas Lietuvos prezidentas dr. K. Grinius, kuris garsėjo atsakingu požiūriu į valstybės lėšas ir jų panaudojimą“, - baigė pokalbį A. Gečas.

Šilutės rajono savivaldybės tarybos opozicijos atstovė Sandra Tamašauskienė įsitikinusi - geriausiai Savivaldybę reprezentuoja laimingi gyventojai. Pasak jos, nuo pat darbo Savivaldybės taryboje ji laikosi nuostatos ir nuolat pabrėžia, kad turime gyventi pagal kišėnę - taupiai, nes yra didžiulė biudžeto skola, investicijos į rajoną ne-

### Nukelta į 6 p.

## AKTUALIJOS

## Ar Šilutės rajono savivaldybė ne per daug skiria lėšų reprezentacinėms reikmėms?



Jurgita Repečkaitė, šilutiškė:

- Kad reikalingi reprezentacinės išlaidoms pinigai, sutinku. Bet nemanau, kad mūsų Savivaldybė tokia turtinga, jog galėtų švaistytis tokiais pinigais. Reikėtų vadovų postuose sėdintiems žmonėms pasukti galveles, kaip sutaupyti ir kaip reprezentuoti mūsų kraštą.

Aš saldumynams išleidžiu nedaug. Stengiuosi, kad jų per daug nebūtų namuose, nes auginu vaikus, kurie labai greitai juos suvalgo. O kad nereikėtų drausti, tai jų neperku. Svečiams pavaišinti visada turiu juodojo šokolado. Jo atžalos nemėgsta. Kepu pati pyragus, bet tai darau daugiau šalčio sezono metu, nes dabar prasideda uogos, vaisiai, kas yra skanu ir sveika. Dėl to nereikia saldumynų.



Arūnas Radžius, ramutiškis:

- Litais tai daugiau nei šimtas tūkstančių trims metams. Nemaža suma. Tegul vaišina ne tik svečius, bet ir visus rajono gyventojus. Neįmanoma suprasti tokių poelgių. Būtų įdomiau žinoti, kiek jiems dar nubyra į kišėnę. Politikams tai nedidelė suma. Tegul valgo tuos saldumynus, gal protingesnės mintys jiems gims. Aš irgi juos mėgstu.

Gintarė Talmantaitė, šilutiškė:

- Brangius saldinius valgo. Nejaugi meras turi tokią eilę svečių kasdien, kuriuos turi lepinti tokiais brangiais skanumynais. Gėda, kai taip švaistomi pinigai. Politikai turėtų labiau rūpintis savo gyventojais, o ne svečiais, kad šie gautų tai, kas geriausia. Savivaldybė skęsta skolose, todėl turėtų labiau susiveržti diržus, kad kuo greičiau iš-



liptų iš jų. Aš saldumynus retai valgau. Dėl manęs jų galėtų ir nebūti.



Lina Bagdonienė, šilutiškė:

- Jeigu dirbčiau Savivaldybėje, gal ir pritarčiau tokiai sumai išlaidų, nes ir man tų saldumynų kliūtų. Iš tiesų, kam skirti tie skanėstai – darbuotojams ar atvykusiems svečiams? Jeigu darbuotojams, tai tikrai nepritariu, nes mes, dirbantieji, viską į darbą atsinešame patys, niekas nefinansuoja mūsų kavos gėrimų. Manau, atvykę svečiai tikrai už tokias sumas kavos neišgers ir tiek saldinių nesuvalgys. Iš mandagumo paima vieną saldainiuką ir tiek. Tiek daug tų lėšų tikrai nereikia.



Vaclova Šarliokienė, šilutiškė:

- Mėgstu saldumynus, geriu ir kavą, arbatą. Didelę sumą tokiems dalykams jie sau skiria. Šitaip netaupyti... Reikia tokius dalykus viešinti. Žmonės turi žinoti, kokius turime išlaidžiaujančius Tarybos narius. Jie neblogus atlyginimus gauna, galėtų ir patys nusipirkti kavos. Savivaldybė turi daug skolų ir taip išlaidauja tokiems nerimtiems dalykams. Per daug sau leidžiama. Įtartinas tokios didelės sumos panaudojimas.

Kalbino Lijana JAGINTAVIČIENĖ



## TURIZMAS

## Dviračiais į ryškia turizmo žvaigždę – rizikuojant gyvybe, tarp zujančių automobilių

Portalas *15min.lt* birželio 15-ąją paskelbė straipsnį „Rusnė įsitvirtina tarp populiariausių atostogų kryptių“. Apklauso duomenimis, Rusnės sala yra populiariausių atostogų praleidimo vietų dešimtuko gale. Tačiau kai kas jau turi ambicingų minčių tapti viena iš trijų populiariausių atostogų kryptių Lietuvoje. Ar tai realu, kai dar ir šiandien saloje akis bado apsileidėlių „eksponatai“ - neprižiūrimi pylimai ir pan.

Stasys  
BIELSKIS



Straipsnyje džiaugiamasi, kad Rusnė vežasi tokias lietuvių pamėgtas atostogų kryptis, kaip Nida, Palanga ar Druskininkai. Tai rodo „Baltijos tyrimų“ atlikta apklausa. Beveik kas dešimtas (8 proc.) apklauso dalyvis nurodė, kad rinktųsi poilsį didžiausioje Lietuvos saloje. Rusnės seniūnė Dalia Drobniė neslepia, kad didžiausia Lietuvos sala per kelerius metus turi ambicijų tapti viena iš trijų populiariausių atostogų vietų Lietuvoje.

Šiuo metu Palanga, Neringa ir Druskininkai įsitvirtinę kaip trys geidžiamiausios atostogų kryptys

Lietuvoje, rodo apklausa.

Jos duomenimis, atostogas Palangoje dažniausiai renkasi jaunimas iki 30 metų, tokių respondentų, mėgstančių laukinę gamtą, buvo trečdalis (32 proc.). Neringoje mielai atostogautų 23 proc. apklauso dalyvių – aukštesnes pajamas gaunančių 30-49 metų amžiaus gyventojų. Druskininkai – moterų ir vyresnių nei 50 metų amžiaus respondentų pamėgta atostogų kryptis, kurią poilsiu rinktųsi 16 proc. respondentų.

Paprašyti išskirti Rusnės privalumus, pusė respondentų (49 proc.) nurodo, jog į šią salą vilioja išskirtinė gamta – Nemuno delta, Krokų lanka, užliejamos pievos, pelkės ir kiti jaukūs kampeliai.

Daugiau nei ketvirtadalis (27



Fotoskrydis.lt nuotrauka

proc.) apklaustųjų teikia pirmenybę vandens turizmui Rusnėje. Penktadalis respondentų pasirodė esantys žvejai – į salą jie traukia ypatingo laimikio. Tiek pat apklaustųjų

domisi Rusnės istoriniu paveldu ir unikalia saloje išlikusia vokiška architektūra.

„Iki šiol nemaža dalis Rusnės poilsiautojų – nuolatiniai mūsų sa-

los svečiai. O iš pirmą kartą čia atvykusių neretai girdime, kad atostogas saloje jie pasirinko, ieškodami naujų įdomių atradimų Lietu-

Nukelta į 6 p.

## RINKA

## Šviežios bulvės jau prekyboje. Ar įpirksime?

Atkelta iš 1 p.

vele. Trešė jas tik kartą kompleksinėmis trąšomis. „Nei nuo ligų, nei nuo piktžolių daržovių nepurškiamė“, - garantavo pašnekovės sūnus Artūras Stasiulis. Jis visuomet padeda mamai atlikti įvairius ūkio darbus. Net turguje jie drauge prekiauja. Džiaugiasi Janina, kad atžala moka visus darbus dirbti – ir arti, ir kultivuoti, ir t. t.

Močiutės gaunama pensija su našlės priedu - 180 eurų. Prsiduria prie pensijos parduodama savo rankomis augintas įvairias daržoves. Daug metų taip verčiasi ir nesiskundžia. „Rusų laikais bulves į Kaliningradą veždavau. Gal kokius keturiasdešimt metų taip prekiauju. Nesame stambūs ūkininkai, bet prie pensijos prisiduriu. Mano vaikai, anūakai ir proanūakai geri. Todėl yra dėl ko stengtis“, - su šypsena veide kalbėjo rusniškė. Trečiadienį didžiausias bulves ji pardavė šiemet jau trečią kartą ir gavo po 1,20 euro, o mažasias - po 0,50 euro už kilogramą. Pirmąjį turgų žmonės mokėjo ir po 1,30 euro.

Kai buvo litai, pirmasias bulves senolė parduodavo po 3-3,50 lito. Pasak jos, žmonės nelabai derasi – jei nori bulvių ima ir perka.

Besišypsanti moteris teigė, kad jai patinka prekybininkės darbas, mat turguje ji pasisemia geros energijos, pabendrauja. „Reikia daug judėti, būti geros nuotaikos ir gyventi ilgai. Mano mama niekada nesėdi rankų sudėjusi, nuolat juda“, - išdavė savo mamos ilgaamžiškumo paslaptį Artūras.

**Viskas priklauso nuo oro**

Kaip ir kasmet, savo išaugintas



Grabupiškis Zigmas Šiuparis džiaugėsi iš ūkininkės Janinos Capienės ir jos sūnaus Artūro Stasiulio įsigytomis bulvėmis.

bulves į turgų parduoti atvežė Juknaičių kaimo gyventojas Jonas Maziliauskas. Jam į talką atskubėjo sūnus Mantas. Tėvas su savo atžala sakė, kad daug besidominčiųjų bulvėmis, daug derasi senjorai, o jaunesni sumoka tiek, kiek prašoma. „Bulvių derlius priklauso nuo oro, nuo žemės. Niekas dabar neauga. Pirmasias bulves auginome po agro plėvele. Mano žemė – šiek tiek smėlėta, su juodžemiu. Bulvės gerai dera. Negalima pamiršti jų prižiūros – aparti, ravėti ir pan.“, - dalijosi gerų bulvių užauginimo patirtimi Jonas. Jis teigė, kad jų skonis priklauso nuo rūšies. Pavyzdžiui, „Vinetos“ veislės būna miltingesnės, greičiau išverda, o „Belugos“ veislės yra tvirtesnės.

Ir pas šiuos prekybininkus didesnės bulvės kainuoja brangiau – po 1,20 euro. Smulkesnių galima gauti sumokėjus 60 centų už kilogramą.



Šilutiškė Nijolė Veltinienė sakė, kad šiemet bulvių derlius yra mažesnis. 1,50 euro. „Žmonės labai įvairūs. Daug piktų. Netenkina jų kainos, tai išsilieja ant prekybininkų. Eurais – slidus dalykas. Žmonės gauna mažesnes pajamas, nei būdavo litais. O kainos išliko tokios pat tik eurais. Anksčiau praėjusių metų derliaus bulvių kilogramas kainuodavo po 30 lietuviškų centų, o dabar tiek kainuoja eurais“, - pastebėjimais dalijosi moteris.

Mažią kaimė bulves augina net 40 metų mokytoja išdirbusi Nijolė Veltinienė. Pasak jos, šiemet šių daržovių ji prikasa mažiau – jos bręsta lėčiau, po keru randa po šešis gumbus, o pernai jų būdavo net po dešimt. „Netinka bulvėms karštis ir šaltis. O pas mus buvo daug šaltų naktų. Vienu metu smarkiai lijo. Todėl dalis lauko buvo apsemta vandeniu ir dėl to supuvo bulvės“, - guodėsi pašnekovė. Jai visus darbus atlikti padeda vyras Jonas ir anūakai Domantas bei Edmondas. Senjorė sakė, kad vis sunkiau

yra atlikti ūkio darbus, todėl neatmeta galimybės, jog prekiauja savo augintomis daržovėmis paskutinius metus.

Trečiadienį netrūko prekiaujančių praėjusių metų derliaus bulvėmis. Jų kainos buvo įvairios – nuo 0,15 iki 0,30 euro už kilogramą. O lenkiškų kilogramą šviežių buvo galima įsigyti irgi pigiau – po 80 centų.

Grabupiškis Zigmas Šiuparis nusipirko maišiuką šviežių bulvių, nors namie turi krūvą dar pernai užaugintų savomis rankomis. „Jau norisi šviežių. Dar morkiuką, kopūstą. Bus skani šviežių daržovių sriubytė. Cepelinams ar kugeliui turiu savų“, - dėstė vyras. Jis džiaugėsi, kad šiemet vėliau sodino bulves, nes jei būtų tai padaręs anksčiau, viskas būtų supuvę, mat po lietaus laukai ilgą laiką buvo apsemti. Zigmas įsitikinęs, kad nesvarbu kokios kainos, bet bent šviežiomis bulvėmis galima save palepinti.



## TURIZMAS

# Dviračiais į ryškiają turizmo žvaigždę – rizikuojant gyvybe, tarp zujančių automobilių

Atkelta iš 5 p.

vos pamaryje“ – sakė D. Drobniėnė.

Tai, kad lietuviai vis dažniau dairosi naujų atostogų kryptų pajūrio regione, rodo ir apklausa. 15 proc. apklaustųjų Rusnę įvardijo kaip patrauklią atostogų alternatyvą svarbiausiems Lietuvos pajūrio kurortams – Nidai, Palangai bei kitiems pajūrio miesteliams.

„Keletą pastarųjų metų jaučiame sparčiai augantį naujų turistų susidomėjimą. Po ilgo laiko saloje turime ir pirmą naują nekilnojamojo turto objektą, skirtą atostogoms arba hobiui – „Rusnės loftus“, – 15min.lt teigė D. Drobniėnė.

Pasak Rusnės seniūnės, į salą dažnai atvyksta didmiesčių gyventojai, išsiilgę kokybiško laisvalaikio gamtoje.

„Šilokarčema“ pasidomėjo, kaip D. Drobniėnė įsivaizduoja tą kokybišką laisvalaikį gamtoje. „Kokybiškas laisvalaikis – tai yra jūsų kokybiškas laisvalaikis. Kai jūs laiką gamtoje praleidžiate tyloje kartu su paukščiais, be didelio automobilių triukšmo kaip didmiesčiuose. Tai ramybė gamtos apsup-



Kad Rusnės sala taptų viena iš trijų populiariausių atostogautojų vietų, seniūnės D. Drobniėnės manymu, reikia pastatyti estakadą.

tyje – jei ryte aš išeinu prie upės ir vienu metu man iš trijų kampų čilba lakštingalos, man tai yra daug ir yra kokybiška. Tai – grynas oras ir laukinė gamta“.

O ką dar reikėtų padaryti, kad Rusnės sala taptų viena iš trijų populiariausių atostogautojų vietų Lietuvoje? Panašu, kad šiuo metu ši sala vos ne vos patenka į populiariausiųjų dešimtuką...

„Reikia estakadą Šilutės-Rusnės kelyje pastatyti, Rusnėje pa-

baigti kultūros namų statybos darbus“, – paaiškino seniūnė.

Rusnės gyventojai „Šilokarčemai“ skundėsi, kad pylimas Pakalnės link yra nenušienaujamas, apžėlęs žole, jog dviratininkams sunku važiuoti tuo pėsčiųjų ir dviratininkų taku.

D. Drobniėnė teigė, kad šį pylimą turi prižiūrėti „Šilutės polderių“ bendrovė. Pasak seniūnės, su jos vadovais buvo kalbėta ir jie žino, kad pylimą privalo nušienauti.

„Šilutės polderiai“ vieną kartą per sezoną jį visada nušienauja, – pasakojo salos šeimininkė. – Tai yra Pakalnės upės dešinioji pusė nuo vieno tilto per Pakalnę iki kito – apie šešis kilometrus. Apie keturis kilometrus jau daug metų tikrai šienauja žmonės, gyvenantys prie pylimo. O atkarpa, kur prie pylimo nėra sodybu, visada nušienauja „Šilutės polderiai“. Tik gaila, kad vieną kartą per vasarą“.

„Šilutės polderių“ direktorius Arūnas Jagminas „Šilokarčemai“ teigė: „Jeigu tiems dalykams nėra skiriama lėšų, tai kaip mes nušienausime. Džiaugiamės, kad galime suremontuoti pylimus, kurie yra pralaužti arba kelia grėsmę. Yra sudaromi darbų grafikai, apie tai reikėtų kalbėtis Savivaldybės Kaimo reikalų skyriuje. Jeigu kur nors yra kokia problema, tikrai sutvarkysime, bet kad aš negirdėjau tokių dalykų... Mes pylimus tikrai, kur tik įmanoma privažiuoti, nušienaujame. Šią vasarą žolės dar nupjovėme, tai padarysime, kai atsilaisvins technika, bet, kaip sakiau, tam nėra lėšų. Pirmiausia turime dirbti ten, kur skiriamos Europos

Sąjungos lėšos. Kitiems darbams nėra pinigų, nėra nėra...“.

Ir dar. Kalbant apie kokybišką laisvalaikį gamtoje, reikėtų nepamiršti ir to, kaip į tą kokybišką laisvalaikį Rusnės saloje galima patekti. Vasaros metu dešimtys, o gal ir šimtai vokiečių turistų iš Šilutės dviračiais važiuoja Rusnės link siauru plentu, kuriame zuja daugybė automobilių, taip rizikuodami savo sveikata ir gyvybe. Nėra šalia to kelio jokio dviratininkų tako. Aišku, jo įrengimas – ne Rusnės seniūnijos problema. Tuo turėtų pasirūpinti Šilutės rajono savivaldybės vadovai...

Kažkodėl niekaip neįmanoma pamiršti ir vis norisi pakartoti buvusio mero Arvydo Jako sugalvotą skambią frazę: „Šilutės kraštas – ryški žvaigždė Europos turizmo žemėlapyje!“. Panašu, kad ėmė ir užgeso ta „ryški“ žvaigždė... Dabar galėtume nebent tik aiškintis, ar dėl to užgeso, kad A. Jakas neteko mero posto, ar kad dabartinė Savivaldybės valdžia neieško pinigų dviratininkų takui nutiesti, galbūt manydama, jog patys turtingieji vokiečiai galėtų tai pasidaryti.

## AKTUALIJOS

## Kavai, saldainiams, šakočiams... - 33 000 eurų

Atkelta iš 4 p.

pritraukiamos, bedarbystė, dėl mokyklų reorganizacijos daug mokytojų netenka darbo, daugėja socialinės rizikos šeimų, gyventojai ir toliau emigruoja, ieškodami ne tik darbo, bet ir pagarbos. Bet Savivaldybės administravimo aparatas nemažėja, ir reprezentacinės išlaidos – taip pat“ – dalijosi pastebėjimu pašnekovė.

**Moka iš savo kišenės**

Taigi, reprezentacinės išlaidos

– tai atstovavimo Šilutės rajono savivaldybei šalies viduje ir užsienyje išlaidos. Pavyzdžiui, reprezentacinėms išlaidoms priskiriama užsienio valstybių asmenų, delegacijų, svečių ir juos lydinių asmenų priėmimo išlaidos transportui, nakvynei, maitinimui, vertėjams, gidams, gėlėms, suvenyrams, atminimo dovanoms, kitoms prekėms ir paslaugoms. Priskiriamos ir išlaidos atminimo dovanoms, suvenyrams, gėlėms, sveikinimo raštams, atvirukams, nuotraukoms,

įstaigos, įstaigos darbuotojų arba valstybei nusipelnusių asmenų jubiliejų, valstybės, miesto tarptautinių organizacijų, kitų apdovanojimų skyrimo įstaigos darbuotojams, miesto įstaigų, organizacijų, įmonių vadovams ir darbuotojams, įstatymų nustatytų atmintinų dienų ir miesto švenčių, profesijų dienų progomis.

Kas priskiriama reprezentacinėms išlaidoms, būtų galima vardinti dar ilgai. Pasirodo, rajono seniūnijos tokios išlaidų eilutės biu-

džete neturi. Kavą, arbatą ir skanumynus perka iš savo kišenės. Net iš savo sunkiai uždirbamų pinigų į seniūniją užsukusius svečius patys vaišina. Kintų seniūnas Antanas Klizentis džiaugiasi, kai ateina vasara ir žydi gėlės, nes tuomet jubiliatams nereikia pirkti gėlių. Puokštes seniūnas padaro iš savo darželyje žydinčių žiedų, nes kitu atveju net gėlėms tektų krapštyti pinigus iš savo piniginės. Švėkšnos seniūnas Alfonsas Šeputis sako, kad iš specialių lėšų perka tik lanksti-

nukus ir suvenyrus svečiams.

Pasidomėjome, kaip yra Šilutės seniūnijoje, juk ji arčiausiai rajono valdžios, gal jai ir reprezentacinės išlaidoms skiriama pinigų? Deja, ir seniūnijos šeimininkas Raimondas Steponkus tuo pasigirti negalėjo. Jis tvirtino, kad tokioms išlaidoms nė vienas rajono seniūnas negauna lėšų. „Organizavau dviračių varžybas. Išlaidas padengėme iš rėmėjų lėšų. Jei jų nebūtų, tektų mokėti pačiam iš asmeninių lėšų“, – tvirtino R. Steponkus.

## MOKYKLOSE

## „Ažuolų paunksmėje – 2016“

**B**irželio 6-10 dienomis Saugų Jurgio Mikšo pagrindinėje mokykloje buvo vykdomas vasaros poilsio projektas „Ažuolų paunksmėje – 2016“. Projekte dalyvavo 17 mokinių, kurie penkis dienas pramogavo, keliavo...

Pirmąją stovyklos dieną dviračiais važiuojome prie Bružų kaimo ežerėlio. Bendra veikla – žaidimai, laužo kūrimas, pietūs – stovyklos dalyvius suartino, suvienijo bendram tikslui – turiningai praleisti laiką.

Birželio 7-ąją stovyklos dalyviai su mokytoja Dovile ir socialine pedagoge Lina vyko į Taurų pramogų parką. Išliejome ne vieną prakaito lašą, patys save nugalėjome, draugus pažinome iškilus sunkumams trasose.

Stovyklos metu mokiniai, ly-

dimi mokytojų, vyko į Klaipėdą. Mokytojos Neringa ir Vaida lydėjo į „Akropolio“ ledo areną ir saldainių fabriką „Roshen“. O saldainių gardumėlis, kai pats gali juos pagaminti, suformuoti ir įpakuoti... Aplink saldus karamelės kvapas svaigino ir pasaldino gyvenimą. Ledo arenoje jėgas išbandė ir tie, kurie galėtų save vadinti čiuožimo meistras, ir tie, kurie pačiūžas buvo matę tik iš tolo. Kaip moku – taip šoku, kaip moku – taip čiuožiui...

Kintų Vydūno kultūros centre mokiniai dalyvavo edukacinėje programoje, buvo supažindinti su tik pamario kraštui būdingų kuršmarių vėtrungių atsiradimo istorija, simbolių ir spalvų reikšmėmis. Po ilgo ir kruopštaus darbo stovyklautojai pamaryje, klausydami nendrių ošimo ir varlių choro „pasirodymo“, skanavo ant laužo keptas dešreles.

Paskutinę stovyklos dieną vy-



kome į pažintinę kelionę po Palangos miestą, nepravažiavome ir pro Olando kepurės skardį, nuo kurio atsiveria jūros didybė ir platybė. Palangoje – Tiškevičiaus rūmų prabanga, architektūra, parkas, vietinės gyventojos – antys ir gul-

bės bei rožių sodas sužavėjo stovyklautojus.

Jūra pasitiko didelėmis bangomis, kurių mūša priminė, kad prieš gamtos stichijas esame tokie bejėgiai ir maži. Vėjas, vanduo, smėlis, mažičiai gintaro gabalėliai – tai

taip artima pajūrio gyventojui, o mes juk iš čia, iš pajūrio...

Kai būname kartu, visus gyvenimo džiaugsmus ir nuoskaudas dalinamės perpus.

**Socialinė pedagogė Lina Beržinienė**



## RENGINIAI

# Konkurso dalyvės visus pribloškė savo plaukių ilgiu



**P**rieš dvejus metus Šilutėje gausių ilgakasių būrį subūrusio konkurso „Pamario ilgakasė“ tradicija ir toliau tęsiama. Trečią kartą vykęs renginys šiemet vėl pakvietė būrį ilgiausių ir išpuoselėtų plaukų saviininkių.

Lijana JAGINTAVIČIENĖ



Konkurso organizatorės - šukuosenos dizainerė Reda Jurgėlienė bei šios idėjos autorė Aurelija Jakštaitė. „Mintis organizuoti tokį renginį kilo todėl, kad mano vaikų plaukai buvo labai ilgi ir nebuvo kur juos parodyti. Tačiau, kai atsirado toks konkursas pamario krašte, dukros jau nebeturėjo ilgų kasų. Daug domėjaisi, kur tokie konkursai organizuojami. Vakarų regione jų nebuvo. Norisi, kad „Pamario ilgakasė“ taptų tradiciniu renginiu mūsų krašte“, - sakė A. Jakštaitė.

Konkurse dalyvauti užsiregistravo 24 ilgakasės, tačiau atvyko 15 dalyvių, nes buvo tokių, kurios susirgo arba nebuvo kam atvežti mažamečių, mat tėvai buvo išėję į darbą.

Pirmiausia renginio vedėja Beatričė Kalvaitytė susirinkusiesiems pristatė konkurso taisykles. Pagal išmatuotą plaukų ilgį buvo paskelbtos ilgiausių plaukų savininkės kiekvienoje amžiaus grupėje, o nugalėtoja paskelbta geriausiai pasirodžiusi dalyvė dviejose konkurso rungtyse, nepriklausomai nuo jos plaukų ilgio.

Jauniausia ilgakasė buvo trejų metų Kotryna Liepytė. Jos plaukų ilgis siekė 54,5 cm. 4-6 metų amžiaus metų kategorijoje ilgiausi plaukai - Vakarės Čiulkovos, jų ilgis - 73 cm, 7-9 metų amžiaus kategorijoje - aštuonmetės Ugnės Starovoitovaitės, jų ilgis 99 cm, 10-12 metų amžiaus kategorijoje - dešimtmetės Vasarės Banelytės, jos plaukų ilgis 107 cm. 15-18 metų kategorijoje dalyvavo vienintelė Kamilė Vilkaitė. Ji ir buvo šioje kategorijoje ilgiausių plaukų savininkė. Jų il-



Ugnė Starovoitovaitė.



Jauniausia dalyvė Kotryna. gis - 83 cm.

Sunkiausia užduotis konkurso komisijai buvo išrinkti 2016 metų „Pamario ilgakasės“ titulo laimėtoją. Ji buvo renkama vertinant ne tik plaukų ilgį, bet ir prisistatymą bei šukuosenos pateikimą. Mergaičių mamoms konkursantes sušukuoti padėjo Šilutės žemės ūkio mokyklos kirpėjų profesijos mokinės. Susumavus komisijos balsus šių metų „Pamario ilgakasės“ titulas bei nugalėtojos vardas skirtas Vakarėi Stonytei. Jos plaukų ilgis - 98,5 cm.

Šio konkurso kiekvienos am-



Renginio akimirkos.

žiaus grupės nugalėtojoms įteiktos specialios rėmėjų dovanos, diplomai, taurės, kurių forma primena plaukų bangavimą. Neliko pamirštos ir likusios dalyvės. Jos taip pat buvo apdovanotos dovanėlėmis ir diplomais. Susirinkusiųjų širdis džiugino ir Vyganto Stoškaus auk-

lėtinių atliekamos dainos.

„Labai sudėtinga suorganizuoti šį konkursą - sunku rasti vietą, kur tai daryti, rėmėjus, kurie įsteigtų dovanas, skirtų lėšų organizaci-

nėms išlaidoms“, - kalbėjo R. Jurgėlienė. Renginio organizatorės nesiruošia nuleisti rankų - jau dabar pradėjo planuoti ateinančių metų konkurso renginį.

Zofijos Miklovičienės žemės sklypo, esančio Šilutės r. sav., Gardamo sen., Pašusčių k. (skl. kad. Nr. 8812/0002:0288) paveldėtojus š.m. birželio 27 d., 10 val. 00 min, kviečiame dalyvauti gretimo žemės sklypo ribų parodyme ir suderinime: Nijolės Šikšniienės žemės sklypo, esančio Šilutės r. sav., Gardamo sen., Pašusčių k. (skl. kad. Nr. 8812/0002:0073). Jei-gu dalyvauti negalėsite, prašome informuoti prieš dvi dienas. UAB „Šilutės matas“, Lietuvininkų g. 10, Šilutė. Tel. 865924624



-Visos valymo ir skalbimo paslaugos  
-Švaros ir higienos prekės  
-Teritorijos priežiūra ir patalpų valymas  
Tel. 8 634 11 481,  
www.indigosvara.lt  
Lietuvininkų g. 37 Šilutė.

**Susidūrei su problema dėl girtavimo?  
GAL ANONIMINIAI  
ALKOHOLIKAI GALI PADĖTI?**  
**Susirinkimai vyksta:**  
antradieniai - 19 val.  
ketvirtadieniai - 19 val.  
sekmadieniai - 17 val.  
Adresas: K. Bažnyčios g. 2-3, Šilutėje  
Tel. 8 603 53 313.



**Brangi Mamyte,**  
kaip gerai, kad skaudūs likimo smūgiai, sunkus darbas, rūpesčiai apie mus, savo vaikus, nepalaužė Tave. Ačiū tau, kad vis radai dar stiprybės savyje vėl sugrįžti į gyvenimą, kai jau atrodė, kad Tu tolsti nuo mūsų.

Ačiū tau, jog Tu pas mus esi ir kad vis lauki mūsų sugrįžtant į namus, kad užauginai mus tokias, kokios mes šiandien esame.

Už viską mes Tau, mamyte, labai, labai dėkingos. Būk sveika, būk linksma, būk laiminga ir telaimina Tave Dievas.

80-ojo jubiliejaus proga mylimą mamytę,  
**ZOFIJĄ ŠVEIKAUSKIENĖ,**  
gyv. Šilutėje, nuoširdžiai sveikina dukros



## SENIŪNIJOSE

## Ženklinti gyvūnus reikalauja, o vietos kur juos vedžioti - nėra

Redakciją kreipėsi naujamiestė, kuri teigė viską padariusi, kaip reikalauja įstatymai - įregistravo savo šunelį, sumokėjo mokesčius, tačiau Žemaičių Naumiestyje, anot jos, nėra rūpinamasi gyvūnais.

Lijana  
JAGINTAVIČIENĖ



„Sumokėjau pinigus už registravimą bankiniu pavedimu. Nuėjau į seniūniją ir užregistravau savo šunį. Tačiau kas iš to? Kam jie renka tuos pinigus, jei mūsų šunys neturi net vietos kur palakstyti ir išsiuštinti? Žemaičių Naumiestyje jos tikrai nėra arba aš net nežinau. Kodėl valdžia iš žmonių reikalauja, tačiau patys nesirūpina? Kas čia per nesąmonė? Kodėl gatvėse vis dar yra vaikataujančių šunų? Niekaip nerūpi naujamiestikių gyvūnais“, - dėstė supykusi pašnekovė.

Apie šią situaciją kalbėjomės su laikinai einančia seniūno pareigas Vaidilute Dūdiene. Ji patvirtino, kad miestelyje tikrai nėra vietos, skirtos šunų ar kačių vedžiojimui. Pasak jos, dar nėra jos ir numatyta, mat tai bus padaryta tik ateityje. „Žmonės vedžioja šunelius prie namų. Dauguma jų surenka ekskrementus, yra tvarkingi. Yra tokių, kurie to ir nepadaro. UAB „Nuaras“ kartą į mėnesį ar beveik kas du atvyksta į seniūniją ir surenka klajojančius arba likusius beše-



Laikinai einanti seniūno pareigas specialistė V. Dūdienė sakė, kad pasakyti, kiek tiksliai galėtų būti dar neregistruotų gyvūnų, yra beveik neįmanoma.

mininkiais gyvūnus. Pastaruoju metu vaikataujančių šunų vis mažiau ir jie nebesukelia problemų. Neseniai kreipėsi moteris. Ji prašė pasirūpinti vieno mirusio žmogaus šunimi. Jį minėta įmonė ir paėmė“, - dėstė V. Dūdienė.

Anot jos, naujamiestikiai neskuba registruoti globotinių. Nuo 2007 metų lapkričio gyvūnų registravimo žurnale užregistruoti tik 215 šunų. Neabejojama, jog tai - tik mažas dalis laikomų augintinių. Neatsirado tokių, kurie norėtų užregistruoti kates. „Kažkada kalbėjau su veterinarijos gydytoju. Jis teigė, kad mūsų seniūnijoje gali būti apie šeši šimtai keturkojų. Manau, kad dvigubai daugiau nei registruotų jų tikrai yra“, - teigė seniūnijos darbuotoja. Pasak jos, pasakyti, kiek tiksliai galėtų būti dar neregistruotų

gyvūnų, yra beveik neįmanoma.

Specialistė pastebėjo, jog žmonės tikrai turi fantazijos. Dažnai V. Dūdienė pasklaido gyvūnų registracijos žurnalą, kur nurodyti augintinių vardai. O jų labai įvairių: Kielė, Šniautas, Lumpis, Bardas, Bliuzas, Spaikis, Dagas, Zoika, Šnapė, Lada, Naita, Liuksas ir kt. Nemažai pavadintų ir žmonių vardais - Migle, Grantu, Liepa, Dinara ir pan. „Perskaitau vardus ir nuotaika pagerėja“, - išdavė V. Dūdienė. Ji yra girdėjusi, kad žmonės mano, jog moka registracijos mokesčių seniūnijai, tačiau iš tikrųjų pinigai pervedami į Šilutės rajono savivaldybės sąskaitą. Daugiabučio gyventojas už gyvūno registraciją turi susimokėti septynis eurus, o privačių namų - 1,74 euro. Toks yra Šilutės rajono savivaldybės tarybos sprendimas.

## GAMTA

## Miškuose jau puikuoja didžiuliai raudonviršiai

Stasys  
BIELSKIS



Gardamo seniūnijos gyventojas Stanislovas Proberkas „Šilokarčema“ sakė, kad jau gegužės pabaigoje žinojęs, jog miškuose pasirodė šitmečiai grybai.

„Auginau, auginau ir nuėjęs į mišką juos susirinkau“, - trečiadienio, birželio 15-osios, rytą rodydamas pilną krepšį didžiulių raudonviršių juokavo Stanislovas. Jis sakė, kad tą rytą per valandą pririnkęs du tokius krepšius grybų.

„Valandos laimikis - dešimt kilogramų. Neblogas uždarbis, nuėsiu į turgų ir iškeisiu juos į eurus. Kiek turguje kainuoja raudonviršiai, nežinau, girdėjau tik tiek, kad litras voveraičių kainuoja apie penkis eurus. Aš turiu tokį hobį arba ligą - rinkti grybus, man tai yra smagu, ypač, kai gerai sekasi“, - teigė nedidelį ūkelį su keliais gyvūneliais ir nedaug žemės turintis S. Proberkas.



S. Proberkas.

**GARDAMO MIESTELIO ŠVENTĖ**

**Birželio 25 dieną (šeštadienis) 2016 KARTU PO PASTOGE**

12:00 - Sportinės šeimų varžybos. Seniūno įsteigtam prizui laimėti. Prie seniūnijos pastato.

11:00 - 14:00 - Ugnės Lidžiūtės dailės darbų paroda. F. Bajoraičio viešosios bibliotekos Gardamo filiale.

14:00 - Žemaičių krašto etnokultūros centro mėgėjų meno dramos kolektyvo „Lamata“ spektaklis pagal Tarasonį „Meilės eleksyras“. Vadovė Dalia Minkevičienė. Seniūnijos salėje.

18:00 - Bendruomenių kiemelių lankymas. Bendruomenės poilsio parke.

Rajono kapelijų pasirodymai:

- Šilutės NVO kaimiškos muzikos kapela „Šilo aidai“, vadovas Antanas Kmita.
- Inkaklių kaimo kapela „Ašvelė“, vadovė Vidilija Aidukienė.
- Žemaičių Naumiesčio kaimiškos muzikos kapela „Žaliakalnis“, vadovas Valerijonas Krutikovas.

Gardamo kolektyvų pasirodymai:

- Gardamo bendruomenės moterų šokių kolektyvas, vadovė Sonata Kurmienė.
- Gardamo pagrindinės mokyklos mergaičių ritminių šokių kolektyvai, vadovė Virginija Lidžiuvienė.

20:00 - Šventiniai sveikinimai, apdovanojimai.

20:30 - Grupės KITAVA koncertas.

22:00 - Grupės E.G.O. Koncertas.

23:00 - Šventės uždarymas. Fejerverkai.

Juknaičiai - mažoji Lietuvos kultūros sostinė 2016  
Juknaičių seniūnijos ir bendruomenių šventė

### „VISADA JAUNI“ Nusilenkime menui



#### ŠVENTĖS PROGRAMA

Birželio 18 d. Juknaičių gyvenvietės poilsio parke

13.00 val. - Atnaujinto šeimos tako atidarymas.

14.00 val. - Sportinės rungtys: tinklinis, netradicinis futbolas ir...

17.00 val. - Bendruomenių kiemelių lankymas, žaidimai bei kitos linksmybės.

18.00 val. - Iškilmingas šventės atidarymas - vėliavos pakėlimas.

18.10 val. - Juknaičiams nusipelnusių žmonių pagerbimas.

18.30 val. - Geros nuotaikos garantas - „Draugystės suktinis“ su Juknaičių pagrindinės mokyklos moksleiviais ir Lietuvos mažųjų kultūros sostinių 2016 kolektyvais.

20.00 val. - Šventinio laužo uždegimas.

20.00 val. - Pramoginė dalis - dainuoja Vytautas Šiškauskas - vienas populiariausių dainininkų Lietuvoje.

21.00 val. - Eglės Jakštytės ir šokių grupės koncertas.

22.00 val. - Gegužinė.

23.00 val. - Šventiniai fejerverkai - Juknaičių seniūno dovana.

Birželio 19 d. Juknaičių bažnyčioje (organizatorė - moterų vokalinio ansamblio vadovė J. Šukienė)

11.30 val. - Šventos mišios.

2.30 val. - Audriaus Šikšniaus romano „Žiemojantis angelas“ sutiktuvės ir sakralinės muzikos koncertas.

Dalyvauja knygos autorius A. Šikšnius (organizatoriai - moterų vokalinis ansamblis „Vėjūnė“ - vadovė J. Šukienė).

Informaciniai rėmėjai:



Šventės globėjas LS vicepirmininkas Kęstas Komskis  
Šventės rėmėjai:

Šilutės rajono savivaldybė, žemės ūkio bendrovė „Agromanija“, prekybos centras „Egmina“, AB-F „Šilutės Rambynas“, individuali D. Grigalius įm., UAB „Šilutės agrochemija“, AB Kaišadorių paukštynas, individuali J. Mikučio įm., UAB „Šilutės būstas“ UAB „Aurera“, UAB „Molupis ir Ko“, UAB „Šilutės vandenys“, UAB „Šilutės polderiai“, UAB „Sauliaus transporto sistemos“, UAB „Šilutės automobilių keliai“, Kostas Girčius, Petras Balsys, Juknaičių seniūnijos gyventojai.



### Stoniškiuose - paminklas tremtinių kančioms atminti



Juosta atrišo Rukų kaimo gyventoja, tremtinė Marytė Miknienė, o paminklą atidengė Stoniškių seniūno pavaduotojas G. Stančaitis bei jo autorius N. Paleckis.

**B**irželio 14-ąją, Gedulo ir vilties dieną, Stoniškių kaimo parkelyje vyko atminties popietė: „Sugrįžta paukščiai į namus“. Nuo seniūnijos parkelio link patraukė eisena, kurioje mokiniai nešė ažuolų girliandas, už jų ėjo jaunimas su vėliavomis, renginio organizatoriai ir svečiai. Skambėjo tremtinių dainų įrašai. Eisenos dalyviai sustojo prie paminklinio akmens, kuris netrukus buvo atidengtas.

**Stasys BIELSKIS**



Renginio vedėja, Pagėgių kultūros centro direktoriaus pavaduotoja Danutė Bardauskienė kalbėjo jausmingai: „Gedėjau tautos - netekusios stipriausių savo girių medžių, gražiausių savo gėlynų žiedų, būsimų kartų karžygių. Skausmą Lietuvai išsako laukų gimtųjų akmenys, giedantys Tėvynei sakmę“. Šiemet sukako 75-eri metai, kai prasidėjo pirmieji masiniai lietuvių

trėmimai. Yra dalykų, kurių žmogus negali arba tiesiog neturėtų pamiršti. Tokio tikslo vedini beveik prieš du mėnesius Stoniškių seniūno pavaduotojo Gintauto Stančaičio sukviesti ir susirinko būrys iniciatorių pastatyti šį paminklą.

Pasak G. Stančaičio, džiugu, kad geru draugu, pritarusiu sumanymui, tapo stoniškietis Nerijus Paleckis, sutikęs iš metalo iškalti raišles paminklui, o Nerijaus pavaizduotoji saulė – tai šviesos ir ugnies simbolis. Juk lietuviai ilgai tikėjo į amžinatvės pradą - šventąją ugnelę, kurią išreiškė ornamentų raštuose saulės simboliu - apskritimu.



Stoniškių kaimo parkelyje iškilmingai atidengtas paminklinis akmuo, skirtas politiniams kaliniams ir tremtiniams, kurių gretos kasmet vis retėja.

N. Paleckis pasidalijo mintimis, kaip sekėsi šis jo kūrybos procesas. Atrišti juosta nuo paminklo pakviesta Rukų kaimo gyventoja tremtinė Marytė Miknienė (jos tremties metų prisiminimus išspausdinome praėjusiam „Šilokarčemos“ numeryje). Paminklinį akmenį atidengė Stoniškių seniūno pavaduotojas G. Stančaitis bei paminklo autorius N. Paleckis.

Stoniškių pagrindinės mokyklos mokiniai apjuosė paminklą ažuolo lapų girlianda. Pagėgių Šv. Kryžiaus bažnyčios klebonas Vytautas Gedvainis tarė keletą šiltų žodžių šia neeiline proga ir pašventino paminklinį akmenį. Svečiai ir Stoniškių seniūnijos tremtiniai uždegė atminties žvakeles.

Kad būtų įamžinta ši graži ini-

ciatyva, visi susirinkę tremtiniai ir svečiai nusifotografavo prie paminklo atminčiai.

Antroji renginio dalis vyko Stoniškių kultūros namuose. Salėje, mažuose aukurėliuose, pleveno uždegtos ugnelės. Scenoje folkloro dainų atlikėja, panemuniškė Airida Mockutė, vadinama jaunąja Veronika Povilioniene, padainavo lietuvių liaudies dainą.

Toliau renginį vedė Roberta Valentina Zubrickaitė ir Kamilė Jankevičiūtė.

Roberta klausė: „Ar tu, Kamilė, bent gali suvokti, ką turėjo išgyventi žmonės, kuriuos naktį kelė iš šilto patalo, davė susiruošti geriausiu atveju vieną arba dvi valandas ir vežė gyvuliniais vagonais į svetimus kraštus?“

Kamilė kalbėjo: „Neįsivaizduoju, nes man baisu suprasti, kaip reikėtų palikti savo brangius namus, mokyklą ir draugus. Istorijai nenu-eiti užmarštin padeda tik gyvi liudininkai“. Todėl ji paprašė pasidalinti savo prisiminimais tremtinius Vytautą Valainį ir Marytę Miknienę.

Nuostata, kad „lietuvis visur, nors ir ant akmens, gali pragyventi“ patvirtino ir mūsų tremtinių atsiminimai, kai jie Sibire keletą kartų gerai prasigyvendavo ir būdavo perkeltami kitur, o jie ir vėl kabinosi į gyvenimą, kūrė savo materialinę gerovę, rūpinosi vaikų, šeimos išlikimu.

Skaitant tremtinių laiškus, jaučiama, kaip atstumas nuo gimtojo krašto žmogui darė įtaką. Laiškuose gyva atmintis – nuoga tiesa apie tremtį. Laiškai buvo rašomi labai greitai, tremtiniai tam turėdavo vos kelias minutes laiko. Tačiau jie la-

bai prasmingi. Iš laiškų sužinome daug dalykų: apie patirtą vargą, ilgę ir žmonių lūkesčius. Tremtinė Bronė Mockienė renginio metu pasidalijo prisiminimais, kaip ji rašydavo laiškus, kokia būdavo galimybė juos gauti Sibire.

Nuosirdžiais žodžiais į tremtinius kreipėsi ir Pagėgių savivaldybės mero pavaduotojas Sigitas Stonys, Pagėgių kultūros centro direktorė Svetlana Jašinskienė bei vietos veiklos grupės „Pagėgių kraštas“ administratorė Rasa Stonienė.

Baigiantis renginiui parodytas Dianos ir Kornelijaus Matuzevičių sukurtas dokumentinis filmas „Šičionykštė“. Tai filmas apie šilgališkę, jau amžinatilšę Hildegart Spalvienę. Šių kūrėjų filmai dažnai kviečiami į tarptautinius dokumentinio kino festivalius, yra ne kartą pelnę garsiausių festivalių apdovanojimus, tarp kurių – už dokumentinį filmą „Šičionykštė“ gavo geriausio trumpametražio dokumentinio filmo prizą festivalyje „Cinema du reel“ (George Pompidou centras, Paryžius). Keletą žodžių apie H. Spalvienę. Šių kūrėjų filmai dažnai kviečiami į tarptautinius dokumentinio kino festivalius, yra ne kartą pelnę garsiausių festivalių apdovanojimus, tarp kurių – už dokumentinį filmą „Šičionykštė“ gavo geriausio trumpametražio dokumentinio filmo prizą festivalyje „Cinema du reel“ (George Pompidou centras, Paryžius). Keletą žodžių apie H. Spalvienę. Šių kūrėjų filmai dažnai kviečiami į tarptautinius dokumentinio kino festivalius, yra ne kartą pelnę garsiausių festivalių apdovanojimus, tarp kurių – už dokumentinį filmą „Šičionykštė“ gavo geriausio trumpametražio dokumentinio filmo prizą festivalyje „Cinema du reel“ (George Pompidou centras, Paryžius). Keletą žodžių apie H. Spalvienę.

Jaunuoliai visiems svečiams išdalijo Šilgalių daugiafunkcio centro moksleivių padarytus angelus, kaip taikaus gyvenimo simbolius. Angelus vaikams padėjo pagaminti mokytojos Laima Bagdonienė ir Liucija Bungardienė.

„Būkime kaip tie paukščiai, grįžkime į savo namus, - skambėjo vakaro vedėjų Robertos ir Kamilės tariami žodžiai. - Gyvenimas – nemirštanti giesmė, jis ir pro skausmą apie laimę šneka“.

### Pagėgiuose sprendžiama poilsio vietų problema

**Š**ylant orams vis daugiau laiko norisi praleisti gryname ore, gamtoje, todėl tam pritaikyta infrastruktūra tampa didžiausiu miestų privalumu. Gyventojų patogumui Pagėgių miesto rekreacinėse zonose pastatyti nauji lauko įrenginiai ir poilsio objektai, kuriuos miestui padovanojo ekologijos verslo bendrovė „Ecoservice“.

„Nors miestuose yra nemažai poilsio zonų, tačiau suoliukų, šiukšliadėžių, netgi dviračių stovėjimo vietų vis dar trūksta. Todėl nusprendėme, kad juos įrengdami galime prisidėti prie miestų gyventojų gerovės, – sakė „Ecoservice“ Šilalės padalinio vadovas Saulius Vyšniauskas. – Kartu su Savivaldybės atstovų pagalba parinkome vietas, kur jų poreikis yra didžiausias. Taip pat, norėdami užtikrinti švarią ir



tvarkingą aplinką, šalia jų įrengėme papildomas šiukšliadėžes“.

Pagėgiuose – pora suoliukų, šiukšliadėžė ir stovas dviračiams. Pasak S. Vyšniausko, Pagėgių savivaldybės vadovai jau buvo sulaukę iš gyventojų pageidavimo įrengti suoliukus šalia kapinių, todėl šis pasiūlymas buvo kaip tik vietoje ir laiku.

Jam antrino ir Pagėgių savivaldybės administracijos Architektūros, gamtosaugos ir paminklosaugos skyriaus vyriausioji specialistė Kristina Vaizgėlienė, pastebėdama, kad šioje vietoje tikrai trūko suoliukų, todėl tokia dovana išsprendė visai miesto bendruomenei opią problemą.

„Ecoservice“ informacija

#### Neblaivus vyras smaugė mažametį vaiką

Birželio 15 d., apie 23 val., Pagenaičių k., Vilkyškių sen., vyras, gim. 1978 m., gyv. Žukų k., Pagėgių sav., neblaivus (nustatytas vidutinis 1.91 prom. girtumas), būdamas pažįstamos moters namuose (nustatytas sunkus 2.94 prom. girtumas), kambaryje buvusiam mažamečiui, gim. 2004 m., rankomis suėmė už kaklo ir spaudė, taip sukeldamas fizinį skausmą. Mažametis vaikas iš nesaugios aplinkos paimtas ir perduotas močiutės priežiūrai. Vyras sulaikytas. Pradėtas ikiteisminis tyrimas.

Tauragės AVPK informacija



# TV savaitė

TV programa  
birželio 17 - 22  
dienomis

## PENKTADIENIS, BIRŽELIO 17 D.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.  
06:05 Labas rytas, Lietuva.  
09:15 Padūkėliai marsupilamiai.  
09:40 Heide.  
10:05 Šokių akademija.  
10:35 Džesika Flecer.  
11:25 Didysis Gregas.  
12:15 Specialus tyrimas.  
13:10 Klauskite daktaro.  
14:00 Žinios  
14:15 Laba diena, Lietuva.  
15:45 Europos futbolo čempionatas. E grupė. Italija – Švedija.  
Tiesioginė transliacija iš Tuluos.  
17:50 Šiandien.  
18:10 UEFA EURO 2016 apžvalga.  
18:45 Europos futbolo čempionatas. D grupė. Čekija – Kroatija.  
20:55 Loterija „Keno loto“.  
21:00 Panorama.  
21:40 Loterija „Jėga“.  
21:45 Europos futbolo čempionatas. D grupė. Ispanija – Turkija.  
Tiesioginė transliacija iš Nicos. Pertraukoje – Trumposios žinios.  
23:57 Trumposios žinios.  
24:00 Jūrų pabaisa N-14.  
01:30 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“  
02:00 LRT radijo žinios.  
02:10 Istorijos detektyvai.  
03:00 LRT radijo žinios.  
03:10 Klauskite daktaro.  
04:00 LRT radijo žinios.  
04:05 Specialus tyrimas.  
05:00 LRT radijo žinios.  
05:05 Ryto suktinis su Žita Kalnaitiene

06:10 Teleparduotuvė.  
06:25 Slibinų dresuotojai. Animacinis serialas. N-7.  
06:55 Simpsonai. Animacinis serialas. N-7.  
07:55 Kempiniukas Plačiakelnis. Animacinis serialas. N-7.  
08:25 Rezidentai. Komedija. N-7.  
08:55 Meilės sukuryje. Drama. N-7.  
10:00 Kerštas. Drama. N-7.  
11:00 Svtai. Serialas. N-7.  
12:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai. Juokingų situacijų šou. N-7.  
12:30 Slibinų dresuotojai. Animacinis serialas. N-7.  
13:00 Kempiniukas Plačiakelnis. Animacinis serialas. N-7.  
13:30 Simpsonai. Animacinis serialas. N-7.  
14:30 Mažoji nuotaka. Drama. N-7.  
15:30 Aistra ir valdžia. N-7.  
16:30 TV pagalba. N-7.  
18:30 TV3 žinios.  
19:30 Ledynmetis 2. Eros pabaiga. N-7.  
21:15 Melas vardan tiesos. N-7.  
00:15 Likimo ironija, arba laimingų Naujų! N-7.  
02:25 Traukinio užgrobimas. N-14.  
04:00 Programos pabaiga.

06:25 Dienos programa.  
06:30 Garfildas. Animacinis serialas.  
06:55 Mažieji Tomas ir Džeris II. Animacinis serialas. JAV.  
07:25 Rožinė pantera. Animacinis serialas.  
07:50 Volkeris, Teksaso reindžeris. Veiksma serialas. N-7.  
09:50 24 valandos. N-7. Socialinė aktualijų laida.  
11:50 Su cinkeliu. N-7. Humoro laida.  
12:45 Mažieji Tomas ir Džeris II. Animacinis serialas. JAV.  
13:15 Rožinė pantera. Animacinis serialas.  
13:35 Svajonių princas. Telenovelė.  
14:35 Juodieji meilės deimantai. N-7.  
15:30 Juodieji meilės deimantai. N-7.  
16:30 Labas vakaras, Lietuva. Aktualijų pokalbių laida.  
17:25 24 valandos. N-7. Socialinė aktualijų laida.  
18:30 Žinios.  
19:30 Dievo šarvai. Operacija „Kondoras“ Veiksma filmas. N-7.  
21:45 Alfredo nesėkmės. Komedija. N-7.  
23:40 Laukinės aistros 3. Aistros dėl deimantų. N-14. Erotinis trileris.  
01:20 Sučiupus nužudyti. N14. Veiksma trileris.  
03:05 Programos pabaiga.

06:15 Policija ir Ko. N-7. Detektyvinis serialas.  
07:15 Muchtaro sugrįžimas. N-7. Kriminalinis serialas.  
08:15 Laukinis. N-7. Detektyvinis serialas.  
10:20 Tokia tarnyba. N-7. Detektyvinis serialas.  
11:20 Prokurorų patikrinimas. N-7. Kriminalinis serialas.  
12:35 Muchtaro sugrįžimas. N-7. Kriminalinis serialas.  
13:35 Diagnozė - žmogžudystė. N-7. Detektyvinis serialas.  
14:35 Muchtaro sugrįžimas. N-7. Kriminalinis serialas.  
15:35 Prokurorų patikrinimas. N-7. Kriminalinis serialas.  
16:55 Muchtaro sugrįžimas. N-7. Kriminalinis serialas.  
18:00 Info diena.  
18:30 Pasaulio profesionalų imtynės. N-7. Sporto laida.  
19:30 Amerikietiškos imtynės. N-7. Sporto laida.  
18:30 Žinios.  
19:30 Dievo šarvai. Operacija „Kondoras“ Veiksma filmas. N-7.  
21:45 Alfredo nesėkmės. Komedija. N-7.  
23:40 Laukinės aistros 3. Aistros dėl deimantų. N-14. Erotinis trileris.  
01:20 Sučiupus nužudyti. N14. Veiksma trileris.  
03:05 Programos pabaiga.

06:20 Teleparduotuvė.  
06:50 Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai. N-7. Gyvenimo būdo žurnalas.  
07:45 Sostinės keksiukai. Realybės serialas.  
08:15 Denis Vaiduokliukas. Animacinis serialas.  
08:40 Džiumandži. Animacinis serialas.  
09:05 Vedęs ir turi vaikų.  
N-7. Situacijų komedija.  
09:35 Afigieta mokytoja. N-7. Humoro serialas.  
10:00 Akloji. Serialas.  
11:00 Būrėja.  
11:35 Didingasis amžius. N-7.  
13:55 Būrėja.  
14:30 CSI. Niujorkas. N-7.  
15:30 Ekspertė Džordan. N-7.  
16:30 Mano gyvenimo šviesa. Telenovelė.  
17:25 Mano gyvenimo šviesa.  
17:50 Širdele mano. N-7.  
18:55 Nebylus liudijimas. N-7.  
21:00 Tiltas. N-14.  
23:25 Mano didysis O! N-14.  
01:25 Karadajus. N-7.  
02:20 Dvidešimt minučių. N-7.  
03:10 Senojo Tiltas paslaptis.  
04:00 Mano gyvenimo šviesa.  
05:05 Širdele mano. N-7.

06:45 Teleparduotuvė.  
07:00 Jaunasis vilkolakis. N-7.  
08:00 Medikopteris. Veiksma drama. N-7.  
09:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai. Juokingų situacijų šou. N-7.  
09:30 Kobra 11. Nuotykių serialas. N-7.  
10:30 CSI kriminalistai. Kriminalinis serialas. N-7.  
11:30 Kaulai. Kriminalinis serialas. N-7.  
12:30 Moderni šeima. Komedija. N-7.  
13:00 Moderni šeima. Komedija. N-7.  
13:30 Univeras. Komedija. N-7.  
14:00 Univeras. Komedija. N-7.  
14:30 Teleparduotuvė.  
15:00 Medikopteris. Veiksma drama. N-7.  
16:00 Daktaras Hausas. Drama. N-7.  
17:00 Kobra 11. Nuotykių serialas. N-7.  
18:00 Kaulai. Kriminalinis serialas. N-7.  
19:00 CSI kriminalistai. N-7.  
20:00 Univeras. N-7.  
21:00 Farai. N-14.  
21:30 TV3 žinios.  
22:30 Be stabdžių. N-14.  
23:00 Prisiminti pavojinga. Trileris. N-7.  
01:25 Beždžionių planetos sukilimas. Mokslinės fantastikos filmas. N-7.  
03:30 Programos pabaiga.

06.35 Programa.  
06.39 TV parduotuvė.  
06.55 Reporteris. Informacinė publicistinė laida.  
07.30 Lietuva tiesiogiai. Aktualijų pokalbių laida.  
07.40 80-ieji. Komedija. N-7.  
08.15 Moterų daktaras. Serialas. N-7.  
09.20 Pėdsakas. Kriminalinis detektyvinis serialas. N-7.  
10.20 Mesingas. Aplenkiantis laiką. Draminis serialas. N-7.  
11.25 Miškinis. Veiksma serialas. N-7.  
12.30 Vandens žiurkės. Veiksma serialas. N-7.  
13.30 Neprilygstamieji gyvūnai. N-7.  
14.40 TV parduotuvė.  
14.55 Pėdsakas. N-7.  
16.00 Žinios.  
16.25 Skinsiu raudoną rožę.  
17.00 Moterų daktaras. Serialas. N-7.  
18.00 Reporteris.  
18.55 Delta. N-7.  
20.00 Žinios.  
20.25 Mesingas. Aplenkiantis laiką. N-7.  
21.30 Mafijos kronikos. N-7.  
22.30 Reporteris.  
22.57 Orai.  
23.00 „Slaugė“. Siaubo. S.  
01.00 Atidaryti langai. N-14.  
02.50 Gamtos pasaulis.  
03.00 Slaugė. Siaubo. S.  
04.25 Atidaryti langai. N-14.  
06.00 Neprilygstamieji gyvūnai. N-7.  
06.45 Tigrų sala.

## ŠEŠTADIENIS, BIRŽELIO 18 D.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.  
06:05 Popietė su Algimantu Čekuoliu.  
06:30 Rojus Lietuvoj.  
07:30 Mūsų miesteliai.  
08:30 Girių horizontai.  
09:00 Labas rytas, Lietuva.  
12:00 Pasaulio dokumentika.  
12:55 Pasaulio dokumentika.  
13:55 Sveikinimų koncertas.  
15:45 Europos futbolo čempionatas. E grupė. Belgija – Airija.  
Pertraukoje – žinios.  
17:50 Šiandien.  
18:10 UEFA EURO 2016 apžvalga.  
18:45 Europos futbolo čempionatas. F grupė. Islandija – Vengrija.  
20:55 Loterijos „Keno loto“ ir „Jėga“.  
21:00 Panorama.  
21:45 Europos futbolo čempionatas. F grupė. Portugalija – Austrija.  
Pertraukoje – Trumposios žinios.  
23:57 Trumposios žinios.  
24:00 Bėgantis taikynys. N-14.

06:10 Teleparduotuvė.  
06:25 Slibinų dresuotojai. N-7.  
06:55 Bidamanų turnyras. N-7.  
07:25 Transformeriai. N-7.  
07:55 Ančiukų istorijos.  
08:30 Madagaskaro pingvinai. N-7.  
09:00 Kung Fu Panda.  
09:30 Mamyčių klubas. Laida šeimai.  
10:00 Svajonių ūkis  
10:30 Simpsonai. N-7.  
11:00 Kumba. N-7.  
12:40 Spąstai tėvams. Medaus meniu Havajuose.  
14:25 Netikra vienuolė. N-7.  
16:45 Ekstrasensų mūšis. N-7.  
18:30 TV3 žinios.  
19:25 Eurojackpot. Loterija.  
19:30 Suaugusiųjų priežiūra. N-7.  
21:40 Neįmanoma misija 3. N-7.  
00:10 Būtina Čarlio Kantrimano mirtis. N-14.  
02:10 Nešvarus žaidimas. N-14.  
03:45 Programos pabaiga.

06:25 Dienos programa.  
06:30 Garfildas.  
06:55 Robomobilis.  
07:20 Žuviukai burbuliukai. Animacinis serialas.  
07:45 Kung Fu Panda.  
08:10 Ančiukai Duoniukai.  
08:35 Tomo ir Džerio nuotykių.  
09:00 Ponas Bynas.  
09:30 Bonifacijaus atostogos.  
09:55 Na, palauk!  
10:15 Pramuštgalviai.  
11:55 Ožkos nuotykių. N-7. Animacinis filmas.  
13:35 Pričiupom! N-7. Humoro laida.  
14:35 Alfredo nesėkmės. N-7.  
16:30 Gyvenimo šukės. N-7.  
18:30 Žinios.  
19:30 Pelėdų karalystės sargai.  
21:20 Šeimos savaitgalis.  
23:35 Mėnesio darbuotojas. N14.  
01:40 Karaliaus vardu 3. Paskutinė misija.  
03:10 Programos pabaiga.

06:15 Pričiupom! N-7.  
06:40 Pagalbos skambutis. N-7.  
07:35 Diagnozė - žmogžudystė. N-7.  
08:30 Brydės.  
09:00 Savaitės kriminalai. N-7.  
09:30 Apie žūklę.  
10:00 Pričiupom! N-7.  
11:00 Pasaulio galiūnų čempionų lygos etapas Lietuvoje. Sporto laida.  
12:00 Akivaizdu, bet neįtikėtina.  
13:00 FAILAI X. N-7.  
14:00 Mistinės istorijos. N-7.  
15:55 Kas žudikas? Baudžiamosios bylos. N-7.  
17:00 Muchtaro sugrįžimas. N-7.  
18:00 44-as skyrius. N-7.  
19:00 Už vaikystę.  
19:30 Lietuvos Supermiestas.  
21:55 Bazė. N-14.  
23:55 Slenkstis. N-14.  
01:45 Kortų namelis. N14.  
03:15 Kas žudikas? Baudžiamosios bylos.  
04:05 Lietuvos Supermiestas.

06:20 Teleparduotuvė.  
06:50 Akloji.  
08:00 Daktaras Ozas. N-7.  
08:55 Sodininkų pasaulis.  
09:30 Daktaras Ozas. N-7.  
10:25 Monstrų karai.  
11:25 Zoologijos sodo naujagimiai.  
12:00 Natūralioji kulinarija su Anabele Lengbein.  
12:30 Reičelės Alen pyragų dienoraštis.  
13:00 Sodininkų pasaulis.  
14:00 Kas namie šeimininkas?  
15:00 Superauklė. N-7.  
16:00 Pasaulio burtininkai.  
17:00 Džeikas, Storulis ir šou. N-7.  
19:00 Vilčių švyturys. N-7.  
21:00 Nusikaltimo vieta. Komisarė Lindholm. N-7.  
22:50 Laiko gijos. N-7.  
00:30 Derenas Braunas. N-7.  
01:25 Mano didysis O! N-14.  
03:00 Monstrų karai.  
03:45 Zoologijos sodo naujagimiai.  
04:10 Natūralioji kulinarija su Anabele Lengbein.  
04:35 Reičelės Alen pyragų dienoraštis.

06:15 Teleparduotuvė.  
06:30 Bjauriausi darbai pasaulyje. Realybės šou. N-7.  
07:30 Ledo kelias. Realybės drama. N-7.  
08:30 Ekstremali žvejyba. Nuotykių laida apie žvejybą.  
09:00 Vienam gale kablys. Laida žvejams.  
09:30 Nuo amato iki verslo. Informacinė-pažintinė laida.  
10:00 Pragaro kelias. Realybės drama N-7.  
11:00 Nepaprastos lenktynės. N-7.  
12:00 Futbolo TV.  
12:30 Bjauriausi darbai pasaulyje. N-7.  
13:30 Jokių kliūčių! N-7.  
14:30 Aukščiausia pavara. N-7.  
16:00 Pragaro kelias. N-7.  
17:00 Bibliotekininkai. N-7.  
19:00 Blondinė eina į karą. N-7.  
21:00 Be stabdžių. N-14.  
21:30 TV3 žinios.  
22:30 Dvyniai. N-7.  
00:45 Nubusti Meksikoje. N-14.  
02:15 Programos pabaiga.

07.05 Programa.  
07.09 TV parduotuvė.  
07.25 Šiandien kimba.  
08.25 Neprilygstamieji gyvūnai. N-7.  
09.30 Skinsiu raudoną rožę.  
10.00 Gyvenu čia.  
11.00 Detektyvas Linlis. N-7.  
13.00 Mikropasauliai. N-7.  
13.40 Rio 2016.  
13.50 Mama detektyvė.  
15.00 Žinios.  
15.20 Ar žinai, kad...?  
15.25 80-ieji. N-7.  
16.00 Žinios.  
16.20 Ar žinai, kad...?  
16.25 80-ieji. N-7.  
17.00 Žinios.  
17.30 Pėdsakas. N-7.  
19.30 Kaip gyvena krokodilai. N-7.  
20.30 Tigrų sala.  
21.00 Žinios.  
21.27 Ar žinai, kad...?  
21.30 Šetlando žmogžudystės. N-7.  
00.00 Kruvina žinutė. N-14.  
01.55 Šetlando žmogžudystės. N-7.  
03.55 Kruvina žinutė. N-14.  
05.25 Kaip gyvena krokodilai. N-7.



## SEKMADIENIS, BIRŽELIO 19 D.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.  
06:05 Popietė su Algimantu Čekuoliu.  
06:30 Rėjus Lietuvoj.  
07:30 Šventadienio mintys.  
08:00 Gimtoji žemė.  
08:30 Ryto sūtinis su Žita Kelmickaitė.  
09:00 Nauji Piterio Peno nuotyčiai.  
09:25 Zoro kronikos. Animacinis serialas.  
09:50 Aviukas Šonas 4.  
10:00 Gustavo enciklopedija.  
10:30 Delfinai ir žvaigždės.  
12:00 Pasaulio dokumentika.  
13:00 Pasaulio dokumentika.  
14:00 Puaro. N-7.  
15:45 Klausimėlis.lt.  
16:00 Žinios.  
16:15 „Kas ir kodėl?“.  
17:45 Bėdų turgus. Pokalbių laida.  
18:30 Šiandien.  
19:00 Klausimėlis.lt.  
19:30 Savaitė.  
Visuomenės aktualijų laida.  
20:30 Panorama.  
21:00 UEFA EURO 2016 apžvalga.  
21:45 Europos futbolo čempionatas. A grupė. Šveicarija – Prancūzija. Pertraukoje – Trumposios žinios.  
23:57 Trumposios žinios.  
24:00 Prerijų karštingė. Vesternas. N-14.  
01:20 Pasaulio dokumentika.  
02:15 Pasaulio dokumentika.  
03:10 Puaro. N-7.  
04:50 Savaitė.  
05:40 Klausimėlis.lt.

06:10 Teleparduotuvė.  
06:25 Kung Fu Panda. Animacinis serialas.  
06:55 Bidamanų turnyras. Animacinis serialas. N-7.  
07:25 Žvaigždžių karai. Sukilėliai. Animacinis serialas. N-7.  
07:55 Ančiukų istorijos. Animacinis serialas.  
08:30 Madagaskaro pingvinai. Animacinis serialas. N-7.



09:00 Kung Fu Panda. Animacinis serialas.  
09:30 Statybų TV. Laida.  
10:00 Svajonių sodai. Laida apie sodininkystę.  
11:00 Šaunuolis Džokas. Animacinis filmas.  
12:55 Beprotingai įsimylėję. Muzikinis filmas.  
14:20 Pasivyti bangą. Biografinė drama. N-7.  
16:45 Ekstrasensų mūšis. Paranormalių tyrimų laida. N-7.  
18:30 TV3 žinios.  
19:30 Laisvė Joninėms. Šventinis koncertas.  
21:30 Jūrų pėstininkas 2. Veiksmo trileris. N-14.  
23:20 Širšių lizdas. Kriminalinė drama. N-14.  
01:15 Melas vardan tiesos. Komiškas trileris. N-7.  
03:45 Programos pabaiga.

06:25 Dienos programa.  
06:30 Garfildas. Animacinis serialas.  
06:55 Robomobilis Polis. Animacinis serialas.  
07:20 Žuviukai burbuliukai. Animacinis serialas.  
07:45 Kung Fu Panda. Animacinis serialas.  
08:10 Kiaulė, Ožka, Bananas ir Svirplys. Animacinė komedija.  
08:35 Tomo ir Džerio nuotyčiai.  
09:00 Sveikatos ABC televizija.  
09:30 Kaip liūtukas ir vėžlys dainą dainavo. Animacinis filmas.  
09:45 Ožiukas, kuris skaičiavo iki dešimties. Animacinis filmas.  
10:00 Na, palauk! Animacinis serialas.  
10:10 Heraklis. N-7. Fantastinis nuotykių filmas.  
13:45 Pričiupom! N-7. Humoro laida.  
14:15 Lemiamas įvartis. N-7. Drama.  
16:20 Dievo šarvai. Operacija Kondoras. N-7.  
18:30 Žinios.  
19:30 Teleloto. TV žaidimas.  
20:35 Karas ir taika. N-7. Mini serialas.  
22:00 Vyrų juodais drabužiais 3. N-7. Veiksmo komedija.  
00:05 Malibu pakrantės rykliai. Veiksmo trileris. Kanada.  
01:50 Mėnesio darbuotojas. Komedija.  
03:40 Programos pabaiga.

07:00 Savaitės kriminalai. N-7.  
07:30 Pasaulio galiūnų čempionų lygos etapas Lietuvoje. Sporto laida.  
08:30 Tauro ragas. N-7. Laida medžiotojams.  
09:00 Autopilotas. Laida apie automobilius.  
09:30 Krepšinio pasaulyje su Vidu Mačiuliu.  
10:00 Sveikatos kodas. Laida apie sveikatą.  
11:00 BBC dokumentika. Gyvūnų planeta. Dokumentinis serialas.  
12:15 BBC dokumentika. Gyvūnų planeta. Dokumentinis serialas.  
13:30 Sveikinimai. Sveikinimų koncertas.  
16:00 Išgyvenk, jei gali. Socialinės realybės šou.  
17:00 Muchtaro sugrįžimas. N-7. Kriminalinis serialas.  
18:05 44-as skyrius. N-7. Detektyvinis serialas.  
19:10 Beverli Hilso nindzė. N-7. Veiksmo komedija.  
21:00 Kultas. N-14. Kriminalinis serialas.  
22:50 Moterys. N-14. Komedija.  
01:00 Bazė. N-14. Veiksmo filmas.  
02:40 Slenkstis. N-14. Veiksmo trileris.  
04:15 Beverli Hilso nindzė. N-7. Veiksmo komedija.  
05:40 Pričiupom! N-7. Humoro laida.

06:20 Teleparduotuvė.  
06:50 Būrėja.  
08:00 Daktaras Ozas. N-7.  
08:55 Sodininkų pasaulis.  
09:30 Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai. N-7.  
10:25 Monstrų karai.  
11:25 Zoologijos sodo naujagimiai.  
12:00 Natūralioji kulinarija su Anabele Lengbein.  
12:30 Reičelės Alen pyragų dienoraštis.  
13:00 Mylėk savo sodą.  
14:00 Kas namie šeimininkas?  
15:00 Superauklė. N-7.  
16:00 Pasaulio burtininkai. N-7.  
16:55 Nemarus kinas. Už įstatymo ribų. N-7.  
19:00 Būrėja.  
20:00 Akloji.  
21:00 Nusikaltimo vieta. Komisarė Lindholm. N-7.  
22:50 Liono gauja. N-14.  
00:55 Magai. Magijos šou.  
01:55 Laiko gijos. N-7.  
03:15 Neištikimieji. N-14. Realybės serialas.  
04:00 Monstrų karai. Dokumentinis serialas.  
04:45 Zoologijos sodo naujagimiai. Dokumentinis serialas.  
05:10 Natūralioji kulinarija su Anabele Lengbein. Kulinarinė laida.  
05:35 Reičelės Alen pyragų dienoraštis. Kulinarinė laida.

06:15 Teleparduotuvė  
06:30 Bjauriausi darbai pasaulyje. Realybės šou. N-7.  
07:30 Aukščiausia pavara. Laida apie automobilius. N-7.  
09:00 Tavo augintinis. Laida apie gyvūnus.  
09:30 Vienam gale kablys. Laida žvejams.  
10:00 Pragaro kelias. Realybės drama. N-7.  
11:00 Nepaprastos lenktynės. Realybės šou. N-7.  
12:00 Adrenalinai. Laida apie ekstremalų sportą. N-7.  
12:30 Bjauriausi darbai pasaulyje. Realybės šou. N-7.  
13:30 Jokių kliūčių! Realybės šou. N-7.  
15:00 Ledo kelias. Realybės drama. N-7.  
16:00 Pragaro kelias. N-7.  
17:00 Bibliotekininkai. Nuotykių serialas. N-7.  
19:00 Formulė - 1. Pasaulio čempionato Didžiojo Europos prizo lenktynės. Vaizdo įrašas.  
21:35 TV3 žinios.  
22:35 Nakties TOP. Vasara Lietuva. Pramogų laida. N-14.  
23:05 Nakties TOP. Vasara+. Pramogų laida. S.  
23:35 Nuo sutemų iki aušros 3. Budelio dukra. Trileris. N-14.  
01:20 Penkiakovė. Veiksmo filmas. N-14.  
03:00 Programos pabaiga.

07:05 Programa.  
07:09 TV parduotuvė.  
07:25 „Nepriylgstamieji gyvūnai“. Dokumentinis serialas. N-7.  
08:30 Kaimo akademija. TV žurnalas.  
09:00 Šiandien kimba. Laida žvejams.  
10:00 Vantos lapas. Laida apie pirties malonumus.  
10:30 Ekovizija. Laida, skirta aplinkos apsaugai.  
10:40 Tigrų sala.  
11:10 Kaip užauginti planetą. Gyvybė iš šviesos. Dokumentinis serialas. N-7.  
12:15 Įspūdingiausi gamtos reiškiniai. Dokumentinis serialas. N-7.  
13:20 Tigrų sala. Dokumentinis serialas.  
13:50 Mama detektyvė. Komedija, detektyvas.  
15:00 Žinios.  
15:20 Ar žinai, kad...?  
15:25 80-ieji. Komedija. N-7.  
16:00 Žinios.  
16:20 Ar žinai, kad...?  
16:25 80-ieji. N-7.  
17:00 Žinios.  
17:30 Pėdsakas. N-7.  
19:30 „Kaip gyvena krokodilai“. N-7.  
20:30 Tigrų sala.  
21:00 Žinios.  
21:27 Ar žinai, kad...?  
21:30 24/7.  
22:30 Bilietų kasa. N-7.  
00:35 Detektyvas Linlis. N-7.  
02:25 24/7.  
03:10 Vantos lapas.  
03:30 Kaip gyvena krokodilai. N-7.  
04:20 Bilietų kasa. N-7.  
05:50 Vantos lapas.  
06:10 24/7.

## PIRMADIENIS, BIRŽELIO 20 D.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.  
06:05 Labas rytas, Lietuva.  
09:15 Padūkėliai marsupilamiai.  
09:40 Heide.  
10:05 Šokių akademija.  
10:35 Džesika Flecer. N-7.  
11:25 Didysis Gregas. N-7.  
12:15 Savaitė.  
13:10 Klauskite daktaro.  
14:00 Žinios.  
14:15 Laba diena, Lietuva.  
15:45 Muškietininkai 3.  
17:35 Gyvenimas.  
18:30 Šiandien.  
19:10 Auksinis protas.  
20:25 Loterija „Keno loto“.  
20:30 Panorama.  
20:59 Loterija „Jėga“.  
21:05 UEFA EURO 2016 apžvalga.  
21:45 Europos futbolo čempionatas. B grupė. Slovakija – Anglija. Pertraukoje – Trumposios žinios.  
23:57 Trumposios žinios.  
24:00 Mamona, arba Pinigų galia. N-14.  
01:00 LRT radijo žinios.  
01:05 Muškietininkai 3.  
02:00 LRT radijo žinios.  
02:05 Muškietininkai 3.  
03:00 LRT radijo žinios.  
03:10 Klauskite daktaro.  
04:00 LRT radijo žinios.  
04:05 Gyvenimas.  
05:00 LRT radijo žinios.  
05:05 Rėjus Lietuvoj.

06:10 Teleparduotuvė.  
06:25 Kung Fu Panda.  
06:55 Simpsonai. N-7.  
07:55 Kempiniukas Plačiakelnis.  
08:25 Monsunas. N-7.  
08:55 Meilės sukuryje. N-7.  
10:00 Kerštas. N-7.  
10:50 Ledynmetis 2. Eros pabaiga. N-7.  
12:30 Slibinų dresuotojai. N-7.  
13:00 Kempiniukas Plačiakelnis. N-7.  
13:30 Simpsonai. N-7.  
14:30 Mažoji nuotaka. N-7.  
15:00 Mažoji nuotaka. N-7.  
15:30 Aistra ir valdžia. Telenovelė. N-7.  
16:30 TV pagalba. Socialinės dokumentikos laida. N-7.  
18:30 TV3 žinios.  
19:30 Rezidentai. Komedija. N-7.  
20:00 Svat'ai. Serialas. N-7.  
21:00 Apie mus ir Kazlauskus. Aktualijų serialas. N-7.  
21:30 TV3 vakaro žinios.  
22:30 Keitė ir Leopoldas. Romantinė komedija. N-7.  
00:55 Pagrindinis įkaltis. Drama. N-7.  
01:50 Kerštas. Drama. N-7.  
02:40 Programos pabaiga.

06:25 Dienos programa.  
06:30 Garfildas. Animacinis serialas.  
06:55 Mažieji Tomas ir Džeris II. Animacinis serialas.  
07:25 Rožinė pantera. Animacinis serialas.  
07:50 Volkeris, Teksaso reindžeris. N-7. Veiksmo serialas.  
09:50 Vyrų juodais drabužiais 3. N-7. Veiksmo komedija.  
11:50 Pelėdų karalystės sargai. Animacinis filmas.  
13:35 Svajonių princas. Telenovelė.  
14:35 Juodieji meilės deimantai. N-7. Serialas.  
16:30 Labas vakaras, Lietuva. Aktualijų pokalbių laida.  
17:25 24 valandos. N-7. Socialinė aktualijų laida.  
18:30 Žinios.  
19:30 Bus visko. Gyvenimo būdo laida.  
20:30 Nuo... Iki... Gyvenimo būdo laida.  
21:30 Žinios.  
22:15 Įkaltis. N-14.  
00:30 Judantis objektas. N-7.  
01:20 Visa menanti. N-7.  
02:05 Alkatrazas. Kriminalinis serialas. N-7. Detektyvinis serialas.  
02:50 Programos pabaiga.

06:00 Slaptosios draugijos. Konspiratorių kaukės. N-7. Dokumentinis filmas.  
06:45 Sveikatos ABC televizija. Laida apie sveikatą.  
07:15 Muchtaro sugrįžimas. N-7. Kriminalinis serialas.  
09:15 Mistinės istorijos. N-7. Sensacijų šou.  
11:20 Prokurorų patikrinimas. N-7.  
12:35 Muchtaro sugrįžimas. N-7.  
13:35 Diagnostė - žmogžudystė. N-7.  
14:35 Muchtaro sugrįžimas. N-7. Kriminalinis serialas.  
15:35 Prokurorų patikrinimas. N-7.  
16:55 Muchtaro sugrįžimas. N-7.  
18:00 Info diena.  
18:30 Tokia tarnyba. N-7.  
19:30 Pričiupom! N-7.  
20:00 Pagalbos skambutis. N-7.  
21:00 Farai. N-14.  
21:30 Pagrobimas. N-14. Veiksmo trileris.  
23:20 Moterys. N-14.  
01:30 Kultas. N-14.  
03:00 Kalbame ir rodome. N-7.  
03:45 Pagalbos skambutis. N-7.  
04:25 Farai (k). N-14. Realybės šou.  
04:45 Kalbame ir rodome. N-7.  
05:30 Pričiupom. N-7.

06:20 Teleparduotuvė.  
06:50 Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai. N-7.  
07:45 Auginantiems savo kraštą.  
08:15 Denis Vaiduokliukas.  
08:40 Džiūmandži.  
09:05 Vedęs ir turi vaikų. N-7.  
09:30 Vedęs ir turi vaikų. N-7.  
10:00 Akloji. Serialas.  
11:00 Būrėja.  
11:35 Didingasis amžius. N-7.  
13:55 Būrėja.  
14:30 Užkampis. N-7.  
15:30 Ekspertė Džordan. N-7.  
16:30 Mano gyvenimo šviesa.  
17:50 Širdele mano. N-7.  
18:55 Senojo Tiltlo paslaptis.  
20:05 CSI. Niujorkas. N-7. Detektyvinis serialas.  
21:00 Midsomerio žmogžudystės VII. Mergelė Grožybėje. N-14. Detektyvas.  
23:05 Bėgantis laikas. N-7.  
00:55 Karadajus. N-7.  
01:45 Dvidešimt minučių. N-7.  
02:30 Akloji. Serialas.  
02:55 Senojo Tiltlo paslaptis.  
03:50 Mano gyvenimo šviesa. Telenovelė.  
04:55 Širdele mano. N-7. Telenovelė.

06:45 Teleparduotuvė.  
07:00 Jaunasis vilkolakis. N-7.  
08:00 Medikopteris. Veiksmo drama. N-7.  
09:00 Nuo amato iki verslo. Informacinė-pažintinė laida.  
09:30 Kobra 11. Nuotykių serialas. N-7.  
10:30 CSI kriminalistai. N-7.  
11:30 Kaulai. N-7.  
12:30 Moderni šeima. Komedija. N-7.  
13:00 Moderni šeima. Komedija. N-7.  
13:30 Univeras. N-7.  
14:30 Teleparduotuvė.  
15:00 Medikopteris. Veiksmo drama. N-7.  
16:00 Daktaras Hausas. Drama. N-7.  
17:00 Kobra 11. Nuotykių serialas. N-7.  
18:00 Kaulai. N-7.  
19:00 CSI kriminalistai. N-7.  
20:00 Univeras. N-7.  
21:00 Comedy club. Humoro laida. N-14.  
22:00 Kvailiausi pasaulio nutrūktgalviai. Juokingų situacijų šou. N-14.  
23:00 Pasiuntiniai 2. Baidyklė. Siaubo filmas. S.  
00:55 Nubusti Meksikoje. N-14.  
02:20 Daktaras Hausas. N-7.  
03:10 Kingas ir Maksvel. N-7.  
04:00 Programos pabaiga.

06:55 Programa.  
06:59 TV parduotuvė.  
07:15 Kaimo akademija.  
07:45 Vantos lapas.  
08:15 Moterų daktaras. Serialas. N-7.  
09:20 Pėdsakas. N-7.  
10:20 Mesingas. N-7.  
11:25 Miškinis. N-7.  
12:30 Vandens žiurkės. Veiksmo serialas. N-7.  
13:30 Nepriylgstamieji gyvūnai. N-7.  
14:40 TV parduotuvė.  
14:55 Pėdsakas. N-7.  
16:00 Žinios.  
16:25 80-ieji. N-7.  
17:00 Moterų daktaras. Serialas. N-7.  
18:00 Reporteris.  
18:30 Lietuva tiesiogiai.  
18:45 Grilio skanėstai.  
18:50 Rio 2016.  
19:00 Delta. N-7.  
20:00 Žinios.  
20:25 Mesingas. Aplenkiantis laiką. N-7.  
21:30 Ar ministrai verti 4 tūkst. eurų algos? N-7.  
22:30 Reporteris.  
23:15 Lietuva tiesiogiai.  
23:30 Grilio skanėstai.  
23:35 Rio 2016.  
23:45 Miškinis. N-7.  
00:45 Pėdsakas. N-7.  
01:45 Reporteris.  
02:25 Lietuva tiesiogiai.  
02:35 Nepriylgstamieji gyvūnai. N-7.  
03:20 Pėdsakas. N-7.  
04:00 Tigrų sala.  
04:20 Jaunikliai. N-7.  
04:50 Nepriylgstamieji gyvūnai. N-7.  
05:35 Tigrų sala.  
05:55 Jaunikliai. N-7.



## ANTRADIENIS, BIRŽELIO 21 D.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.  
06:05 Labas rytas, Lietuva.  
09:15 Padūkėliai marsupilamiai.  
Animacinis serialas.  
09:40 Heide.  
10:05 Šokių akademija.  
10:35 Džesika Flecer.  
Kriminalinis serialas.  
11:25 Didysis Gregas.  
N-7.  
12:15 Gyvenimas.  
13:10 Klauskite daktaro.  
14:00 Žinios.  
14:15 Laba diena, Lietuva.  
15:45 Muškietininkai 3. Nuotykių serialas.  
17:35 Klausimėlis.lt.  
17:50 Šiandien.  
18:10 UEFA EURO 2016 apžvalga.  
18:45 Europos futbolo čempionatas. C grupė. Šiaurės Airija – Vokietija.  
20:55 Loterija „Keno loto“.  
21:00 Panorama. HD.  
21:40 Loterija „Jėga“.  
21:45 Europos futbolo čempionatas. D grupė. Kroatija – Ispanija.  
Pertraukoje – Trumposios žinios.  
23:57 Trumposios žinios.  
24:00 Mamona, arba Pinigų galia.  
01:00 LRT radijo žinios.  
01:05 Muškietininkai 3.  
02:00 LRT radijo žinios.  
02:05 Muškietininkai 3.  
03:00 LRT radijo žinios.  
03:10 Klauskite daktaro.  
04:00 LRT radijo žinios.  
04:05 „Kas ir kodėl?“.  
04:30 Ryto suktinis su Žita Kelmickaitė.  
05:00 LRT radijo žinios.  
05:05 Rojus Lietuvoj.

06:10 Teleparduotuvė  
06:25 Slibinų dresuotoja. Animacinis serialas. N-7.  
06:55 Simpsonai. Animacinis serialas. N-7.  
07:55 Kempiniukas Plačiakelnis. Animacinis serialas. N-7.  
08:25 Rezidentai. N-7.  
08:55 Meilės sūkurys. Drama. N-7.  
10:00 Kerštas. Drama. N-7.  
11:00 Svatai. Serialas. N-7.  
12:00 Apie mus ir Kazlauskus. Aktualijų serialas. N-7.  
12:30 Slibinų dresuotojai. Animacinis serialas. N-7.  
13:00 Kempiniukas Plačiakelnis. Animacinis serialas. N-7.  
13:30 Simpsonai. Animacinis serialas. N-7.  
14:30 Mažoji nuotaka. Drama. N-7.  
15:30 Aistra ir valdžia. Telenovelė. N-7.  
16:30 TV pagalba. N-7.  
18:30 TV3 žinios.  
19:30 Rezidentai. N-7.  
20:00 Svatai. Serialas. N-7.  
21:00 Sofos ekspertai. N-7.  
21:30 TV3 vakaro žinios.  
22:30 Juokdaryų vakarienė. N-14.  
00:50 Gražuolė ir pabaisa. N-7.  
01:45 Kerštas. Drama. N-7.  
02:35 Programos pabaiga.

06:25 Dienos programa.  
06:30 Garfildas. Animacinis serialas.  
06:55 Mažieji Tomas ir Džeris II. Animacinis serialas. N-7.  
07:25 Rožinė pantera. Animacinis serialas.  
07:50 Volkeris, Teksaso reindžeris. N-7. Veiksmo serialas.  
09:50 Heraklis. N-7. Fantastinis nuotykių filmas.  
13:15 Mažieji Tomas ir Džeris II. Animacinis serialas.  
13:35 Svajonių princas. Telenovelė.  
14:35 Juodieji meilės deimantai. N-7.  
16:30 Labas vakaras, Lietuva. Aktualijų pokalbių laida.  
17:25 24 valandos. N-7. Socialinė aktualijų laida.  
18:30 Žinios.  
19:30 Bus visko. Gyvenimo būdo laida.  
20:30 Nuo... Iki...  
21:30 Žinios.  
22:15 Išganymas. N-14.  
00:05 Judantis objektas. N-7.  
00:55 Visa menanti. N-7.



01:40 Alkatrazas. N-7.  
02:25 Programos pabaiga.

06:15 Policija ir Ko. N-7. Detektyvinis serialas.  
07:15 Muchtaro sugrįžimas. N-7. Kriminalinis serialas.  
09:15 Mistinės istorijos. N-7. Sensacijų šou.  
10:20 Tokia tarnyba. N-7.  
11:20 Prokurorų patikrinimas. N-7.  
12:35 Muchtaro sugrįžimas. N-7. Kriminalinis serialas.  
13:35 Diagnozė - žmogžudystė. N-7.  
14:35 Muchtaro sugrįžimas. N-7. Kriminalinis serialas.  
15:35 Prokurorų patikrinimas. N-7. Kriminalinis serialas.  
16:55 Muchtaro sugrįžimas. N-7. Kriminalinis serialas.  
18:00 Info diena.  
18:30 Tokia tarnyba. N-7.  
19:30 Pričiupom! N-7.  
20:00 Pagalbos skambutis. N-7. Realybės drama.  
21:00 Farai. N-14. Realybės šou.  
21:30 Sutrikusi mafija. N-7. Komedija. JAV.  
23:30 Pagrobimas. N-14. Veiksmo trileris.  
01:15 Mistinės istorijos. N-7. Sensacijų šou.  
02:05 Kortų namelis. N-14. Serialas.  
02:55 Kalbame ir rodome. N-7.  
03:40 Pagalbos skambutis. N-7.  
04:20 Farai. N-14.  
04:45 Kalbame ir rodome. N-7.  
05:30 Pričiupom! N-7.



06:20 Teleparduotuvė.  
06:50 Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai. N-7.  
07:45 Sostinės keksiukai.  
08:15 Denis Vaiduokliukas. Animacinis serialas. JAV.  
08:40 Džiumandži.  
09:05 Vedęs ir turi vaikų. N-7.  
09:30 Vedęs ir turi vaikų. N-7.  
10:00 Akloji.  
11:00 Būrėja. Realybės dokumentika.  
11:35 Didingasis amžius. N-7.  
13:55 Būrėja. Realybės dokumentika.  
14:30 CSI. Niujorkas. N-7. Detektyvinis serialas.  
15:30 Ekspertė Džordan. N-7. Detektyvinis serialas.  
16:30 Mano gyvenimo šviesa. Telenovelė.  
17:50 Širdele mano. N-7. Telenovelė.  
18:55 Senojo Tiltlo paslaptis. Serialas.  
20:05 CSI. Niujorkas. N-7.  
21:00 Midsomerio žmogžudystės VII. N-14.  
23:05 Bėgantis laikas. N-7.  
01:00 Karadajus. N-7.  
01:50 Dvidešimt minučių. N-7.  
02:35 Akloji.  
03:00 Senojo Tiltlo paslaptis. Serialas.  
03:50 Mano gyvenimo šviesa. Telenovelė.  
04:10 Mano gyvenimo šviesa. Telenovelė.  
04:55 Širdele mano. N-7.

06:45 Teleparduotuvė.  
07:00 Jaunasis vilkolakis. Nuotykių drama. N-7.  
08:00 Medikopteris. Veiksmo drama. N-7.  
09:00 Tavo augintinis. Laida apie gyvūnus.  
09:30 Kobra 11. Nuotykių serialas. N-7.  
10:30 CSI kriminalistai. Kriminalinis serialas. N-7.  
11:30 Kaulai. Kriminalinis serialas. N-7.  
12:30 Moderni šeima. Komedija. N-7.  
13:00 Moderni šeima. Komedija. N-7.  
13:30 Univeras. Komedija. N-7.  
14:30 Teleparduotuvė.  
15:00 Medikopteris. Veiksmo drama. N-7.  
16:00 Daktaras Hausas. Drama. N-7.  
17:00 Kobra 11. Nuotykių serialas. N-7.  
18:00 Kaulai. Kriminalinis serialas. N-7.  
19:00 CSI kriminalistai. Kriminalinis serialas. N-7.  
20:00 Univeras. Komedija. N-7.  
21:00 Comedy club. Humoro laida. N-14.  
22:00 Mechanikas. Trileris. N-14.  
23:50 Karo istorijos. Drama. N-14.  
01:35 Moderni šeima. N-7.  
02:20 Daktaras Hausas. Drama. N-7.  
03:10 Kingas ir Maksvel. Drama. N-7.  
03:50 Programos pabaiga.

06:25 Programa.  
06:29 TV parduotuvė.  
06:45 Reporteris.  
07:25 Lietuva tiesiogiai.  
07:35 Grilio skanėstai.  
07:40 80-ieji. N-7.  
08:15 Moterų daktaras. Serialas. N-7.  
09:20 Pėdsakas. Kriminalinis detektyvinis serialas. N-7.  
10:20 Mesingas. Aplenkiantis laiką. N-7.  
11:25 Miškinis. Veiksmo serialas. N-7.  
12:30 Vandens žiurkės. Veiksmo serialas. N-7.  
13:30 Neprilygstamieji gyvūnai. N-7.  
14:40 TV parduotuvė.  
14:55 Pėdsakas. N-7.  
16:00 Žinios.  
16:25 80-ieji. N-7.  
17:00 Moterų daktaras. Serialas. N-7.  
18:00 Reporteris.  
18:30 Lietuva tiesiogiai.  
18:45 Grilio skanėstai.  
18:50 Ar žinai, kad...? Olimpinių laida.  
18:55 Premjera. N-7.  
20:00 Žinios.  
20:25 Mesingas. Aplenkiantis laiką. N-7.  
21:30 Patriotai. N-7.  
22:30 Reporteris.  
23:15 Lietuva tiesiogiai.  
23:30 Grilio skanėstai.  
23:35 Ar žinai, kad...? Miškinis. N-7.  
00:45 Pėdsakas. N-7.  
01:45 Reporteris.  
02:25 Lietuva tiesiogiai.  
02:35 Neprilygstamieji gyvūnai. N-7.  
03:20 Pėdsakas. N-7.  
04:00 Tigrų sala.  
04:20 Jaunikliai.  
04:50 Neprilygstamieji gyvūnai. N-7.  
05:35 Tigrų sala.  
05:55 Jaunikliai. N-7.

## TREČIADIENIS, BIRŽELIO 22 D.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.  
06:05 Labas rytas, Lietuva.  
09:15 Padūkėliai marsupilamiai.  
09:40 Heide.  
10:05 Šokių akademija.  
10:35 Džesika Flecer.  
N-7.  
11:25 Didysis Gregas 2. N-7.  
12:15 Istorijos detektyvai.  
13:10 Klauskite daktaro.  
14:00 Žinios.  
14:15 Laba diena, Lietuva.  
15:45 Premjera. Muškietininkai 3. N-7.  
17:35 Klausimėlis.lt.  
17:50 Šiandien.  
18:10 UEFA EURO 2016 apžvalga.  
18:45 Europos futbolo čempionatas. F grupė. Portugalija – Vengrija.  
20:55 Loterija „Keno Loto“.  
21:00 Panorama.  
21:40 Loterija „Jėga“.  
21:45 Europos futbolo čempionatas. E grupė. Švedija – Belgija.  
Pertraukoje – Trumposios žinios.  
23:57 Trumposios žinios.  
24:00 Mamona, arba Pinigų galia. N-14.  
01:00 LRT radijo žinios.  
01:05 Muškietininkai 3.  
02:00 LRT radijo žinios.  
02:05 Muškietininkai 3.  
03:00 LRT radijo žinios.  
03:10 Klauskite daktaro.  
04:00 LRT radijo žinios.  
04:05 „Kas ir kodėl?“.

06:10 Teleparduotuvė.  
06:25 Slibinų dresuotojai. N-7.  
06:55 Simpsonai. N-7.  
07:55 Kempiniukas Plačiakelnis. N-7.  
08:25 Rezidentai. N-7.  
08:55 Meilės sūkurys. Drama. N-7.  
10:00 Kerštas. Drama. N-7.  
11:00 Svatai. Serialas. N-7.  
12:00 Sofos ekspertai. Pramogų laida. N-7.  
12:30 Slibinų dresuotojai. Animacinis serialas. N-7.  
13:00 Kempiniukas Plačiakelnis. Animacinis serialas. N-7.  
13:30 Simpsonai. N-7.  
14:30 Mažoji nuotaka. Drama. N-7.  
15:30 Aistra ir valdžia. Telenovelė. N-7.  
16:30 TV pagalba. N-7.  
18:30 TV3 žinios.  
19:30 Rezidentai. Komedija. N-7.  
20:00 Svatai. N-7.  
21:00 Opiumas liaudžiai. N-14.  
21:30 TV3 vakaro žinios.  
22:25 Vinkingų loto.  
22:30 Mirties prabudimas. N-14.  
00:15 Raitelis be galvos. N-14.  
01:15 Mažylė Houp. N-7.  
01:45 Kerštas. N-7.  
02:35 Programos pabaiga.

06:25 Dienos programa.  
06:30 Garfilda. Animacinis serialas.  
06:55 Mažieji Tomas ir Džeris II. Animacinis serialas.  
07:25 Rožinė pantera. Animacinis serialas.  
07:50 Volkeris, Teksaso reindžeris. N-7. Veiksmo serialas.  
09:50 24 valandos. N-7. Socialinė aktualijų laida.  
11:50 Su cinkeliu. N-7. Humoro laida.  
12:45 Mažieji Tomas ir Džeris II. Animacinis serialas.  
13:15 Rožinė pantera. Animacinis serialas.  
13:35 Svajonių princas. Telenovelė.  
14:35 Juodieji meilės deimantai. N-7. Serialas.  
16:30 Labas vakaras, Lietuva. Aktualijų pokalbių laida.  
17:25 24 valandos. N-7. Socialinė aktualijų laida.  
18:30 Žinios.  
19:30 Bus visko. Gyvenimo būdo laida.  
20:30 Nuo... Iki...  
21:30 Žinios.  
22:15 Ugnies siena. N-7.  
00:25 Judantis objektas. N-7.  
01:15 Visa menanti. N-7.  
02:00 Alkatrazas.  
02:45 Programos pabaiga.

06:15 Policija ir Ko. N-7.  
07:15 Muchtaro sugrįžimas. N-7.  
08:15 44-as skyrius. N-7.  
09:15 Mistinės istorijos. N-7.  
10:20 Tokia tarnyba. N-7.  
11:20 Prokurorų patikrinimas. N-7.  
12:35 Muchtaro sugrįžimas. N-7.  
13:35 Diagno. N-7.  
14:35 Muchtaro sugrįžimas. N-7.  
16:55 Prokurorų patikrinimas. N-7.  
18:00 Info diena.  
18:30 Tokia tarnyba. N-7.  
19:30 Pričiupom! N-7.  
20:00 Pagalbos skambutis. N-7.  
21:00 Farai. N-14.  
21:30 Perskaityk ir sudėgink. N-14.  
23:20 Sutrikusi mafija. N-7.  
01:10 Mistinės istorijos. N-7.  
02:00 Kortų namelis. N-14.  
02:45 Kalbame ir rodome. N-7.  
03:30 Pagalbos skambutis. N-7.  
04:10 Farai. N-14.  
04:35 Kalbame ir rodome. N-7.  
05:20 Mistinės istorijos. N-7.



06:20 Teleparduotuvė.  
06:50 Daktaras Ozas. N-7.  
07:45 Sostinės keksiukai.  
08:15 Denis Vaiduokliukas”  
08:40 Džiumandži.  
09:05 Vedęs ir turi vaikų. N-7.  
10:00 Akloji. Serialas.  
11:00 Būrėja. Realybės dokumentika.  
11:35 Didingasis amžius. N-7.  
13:25 Būrėja. Realybės dokumentika.  
14:30 CSI. Niujorkas. N-7. Detektyvinis serialas.  
15:30 Ekspertė Džordan. N-7.  
16:30 Mano gyvenimo šviesa.  
17:50 Širdele mano. N-7. Telenovelė.  
18:55 Senojo Tiltlo paslaptis. Serialas.  
20:05 CSI. Niujorkas. N-7.  
21:00 Midsomerio žmogžudystės VII. N-14.  
23:05 Bėgantis laikas. N-7.  
01:00 Karadajus. N-7.  
01:45 Dvidešimt minučių. N-7.  
02:30 Akloji.  
02:55 Senojo Tiltlo paslaptis. N-7.  
03:50 Mano gyvenimo šviesa.  
04:10 Mano gyvenimo šviesa.  
04:55 Širdele mano. N-7.

06:45 Teleparduotuvė.  
07:00 Jaunasis. Nuotykių drama. N-7.  
08:00 Medikopteris. Veiksmo drama. N-7.  
09:00 Adrenalinas. Laida apie ekstremalų sportą. N-7.  
09:30 Kobra 11. Nuotykių serialas. N-7.  
10:30 CSI kriminalistai. Kriminalinis serialas. N-7.  
11:30 Kaulai. Kriminalinis serialas. N-7.  
12:30 Moderni šeima. Komedija. N-7.  
13:30 Univeras. Komedija. N-7.  
14:30 Teleparduotuvė.  
15:00 Medikopteris. Veiksmo drama. N-7.  
16:00 Daktaras Hausas. Drama. N-7.  
17:00 Kobra 11. Nuotykių serialas. N-7.  
18:00 Lietuvos futbolo rungtynės. Utenos „Utenis“ - Jonavos „Lietava“ Tiesioginė transliacija.  
20:00 Univeras. N-7.  
21:00 Comedy club. Humoro laida. N-14.  
22:00 Aiplėšimas. Beikerio gatvėje. N-14.  
00:15 Klajūnas. Kriminalinė drama. N-14.  
02:15 Daktaras Hausas. Drama. N-7.  
03:05 Kingas ir Maksvel. N-7.  
03:45 Programos pabaiga.

06:25 Programa.  
06:29 TV parduotuvė.  
06:45 Reporteris.  
07:25 Lietuva tiesiogiai.  
07:35 Grilio skanėstai.  
07:40 80-ieji. N-7.  
08:15 Moterų daktaras. N-7.  
09:20 Pėdsakas. N-7.  
10:20 Mesingas. N-7.  
11:25 Miškinis. N-7.  
12:30 Vandens žiurkės. N-7.  
13:30 Neprilygstamieji gyvūnai. N-7.  
14:40 TV parduotuvė.  
14:55 Pėdsakas. N-7.  
16:00 Žinios.  
16:25 80-ieji. N-7.  
17:00 Moterų daktaras. N-7.  
18:00 Reporteris.  
18:30 Lietuva tiesiogiai.  
18:45 Grilio skanėstai.  
18:50 Ar žinai, kad...? Delta. N-7.  
20:00 Žinios.  
20:25 Mesingas. Aplenkiantis laiką. N-7.  
21:30 Sąmokslo teorija. N-7.  
22:30 Reporteris.  
23:15 Lietuva tiesiogiai.  
23:30 Grilio skanėstai.  
23:35 Ar žinai, kad...? Miškinis. N-7.  
00:45 Pėdsakas. N-7.  
01:45 Reporteris.  
02:25 Lietuva tiesiogiai.  
02:35 Neprilygstamieji gyvūnai. N-7.  
03:20 Pėdsakas. N-7.  
04:00 Tigrų sala.  
04:20 Jaunikliai. N-7.  
04:50 Neprilygstamieji gyvūnai. N-7.



**UAB „LIRANA“**

- Langai
- Roletai
- Romanetės
- Žaliuzės
- Durys
- Garažo vartai.

Tilžės g. 7, Šilutėje  
Tel. 8 636 96 721  
liranasilute@gmail.com

**DIDŽIAUSIAS PASIRINKIMAS, MAŽIAUSIOS KAINOS**

**Padėsiu operatyviai  
ir už geriausią kainą  
PARDUOTI  
Jūsų turta:  
butą, namą, sodybą,  
žemę, mišką ar patalpas.**

Tel. 8 609 60 600.  
www.immo.lt

### BUTAI

#### 1 kambario

- \* PARDUODU 1 k. butą su patogumais Šilutėje, Stoties g., II a. (tvarkingas, yra vonia, šildymas – kietu kuru, yra sandėliukas, kaina sutartinė). Tel. 8 650 14 935.
- \* PARDUODU 1 k. butą Šilutėje. Kudirkos g. 10, III a. (38 kv. m, yra didelis balkonai, kaina sutartinė). Tel. 8 650 62 619.
- \* PARDUODU 1 k. butą Gluosnių g., II a. (yra balkonai) arba KEIČIU į didesnį, 2-3 k. butą. Tel. 8 631 29 135.
- \* PARDUODU 1 k. butą Melioratorių al., I a. Padarytas kapitalinis remontas. Tel. 8 655 15 859.
- \* PARDUODU 1 k. butą Rusnėje, Šilutės g. Tel. 8 698 72 586.
- \* PARDUODU 1 k. butą M. Jankaus g. 9-3, Šilutėje, I a. (36 kv. m, tvarkingas, šildymas kietu kuru, miesto vanduo, boileris, yra garažas, 16 000 Eur). Tel. 8 636 36 120.
- \* PARDUODU 1 k. bendrabučio tipo butą Šilutėje, Dariaus ir Girėno g. 18A (yra kambarys, virtuvė, rūšys, kaina sutartinė). Tel. 8 689 57 439.
- \* PARDUODU 1 k. butą Šilutėje, II a., Sodų g. 11. Tel. 8 674 48 441.
- \* Nebrangiai PARDUODU 1 k. butą (vietinis šildymas, tualetas, vanduo, plastikiniai langai, šarvuotos durys, šiltintos sienos, malkinė, nebrangus išlaikymas). Tel. 8 616 51 885.
- \* PARDUODU 1 k. butą Šilutėje, Knygnešių g. 4-4, I a. Kaina sutartinė. Tel. 8 610 38 928.

#### 2 kambarių

- \* PARDUODU 2 k. butą su holu Šilutėje, Geležinkelio g., V a. Tel. 8 688 49 900.
- \* PARDUODU 2 k. bendrabučio tipo butą Šilutėje, Gluosnių g. 9, II a. Kaina sutartinė. Tel. 8 634 31 509.
- \* PARDUODU 2 k. butą su patogumais Traksėdžiuose arba KEIČIU į 1 k. butą Šilutėje. Tel. 8 636 64 501.
- \* PARDUODU 2 k. butą su baldais Melioratorių al., V a., Šilutėje (uždaras kiemas) Tel. 8 699 48 559.
- \* PARDUODU 2 k. butą su mažuolu holu Šilutėje Knygnešių g., I a. (55,15 kv. m., ne kampinis, šiltas, kaina sutartinė) Tel. 8 673 55 268.
- \* PARDUODU 2 k. butą su patogumais Tilžės g., Šilutėje, II a. (51 kv. m). Tel. 8 685 36 052.
- \* PARDUODU 2 k. butą Žemaičių Naumiestyje, vidurinė laiptinė, II a. (labai šiltas, yra dalis baldų, garažas, kaina 18 000 Eur, galima derėtis). Tel. 8 615 81 196.

- \* PARDUODU 2 k. butą Žemaičių Naumiestyje, Dariaus ir Girėno g. 31 (55 kv. m, reikalingas remontas, 4 000 Eur). Tel. 8 641 78 179.
- \* PARDUODU 2 k. butą Tilžės g. 37, Šilutėje, I a. (įrengtas, yra visi baldai, 14 500 eur). Tel. 8 630 13 636.
- \* Skubiai ir nebrangiai PARDUODU 2 k. butą Knygnešių g. 4, IV a., (42 kv. m). Tel. 8 687 47 320.
- \* Nebrangiai PARDUODU 2 k. butą Usėnų gyvenvietės centre. Tel. 8 652 02 686.
- \* PARDUODU 2 k. butą su patogumais Rusnėje, Šilutės g. Tel. 8 698 72 586.
- \* PARDUODU 2 k. butą Šilutėje, Laisvės al. 9, I a. Tel. 8 656 50 774.
- \* PARDUODU 2 k. butą su mažuolu holu Šilutėje, Melioratorių al., V a. (55,46 kv. m, šarvuotos durys, 2 balkonai, kaina sutartinė). Tel. 8 670 37 763.
- \* PARDUODU 2 k. butą Pagėgiuose, Vilniaus g. 27-4, šalia autobusų stoties, 4 aukštų name (47,46 kv. m, yra sandėliukas, butui priklauso ūkinio pastato dalis, šildymas - name yra katilinė). Tel. 8 611 31 061.
- \* PARDUODU 2 k. butą Šilutėje, Dariaus ir Girėno g., II a. (euro remontas, rūšys, atskiras įėjimas, nebrangus išlaikymas). Tel. 8 685 74 494.

#### 3 kambarių

- \* PARDUODU 3 k. butą Melioratorių al. (61,65 kv. m, namas baigiamas renovuoti) arba KEIČIU į 1 arba 1,5 k. butą ne bendrabutyje. Tel. 8 657 70 142.
- \* PARDUODU arba IŠNUOMOJU 3 k. butą su holu Šilutėje, Jakšto g. Tel. 8 631 71 215.
- \* PARDUODU 3 k. butą Saugose (autonominis šildymas, pakeisti vamzdiniai, apšiltintas, patogiai, šalia parduotuvė „Aibė“). Tel. 8 638 86 288, 8 652 71 017.
- \* PARDUODU 3 k. butą Traksėdžiuose, Šilojų sk. 2-5 (54 kv. m, nauji baldai, padarytas remontas, vietinis šildymas, garažas). Tel. (8 441) 75 698, 8 631 92 581.
- \* PARDUODU 3 k. butą su patogumais, II a., Klaipėdos g., Šilutėje. Tel. 8 601 26 174.
- \* PARDUODU 3 k. butą su patogumais Stoniškiuose (tvarkingas, yra balkonai, sodas, ūkinis pastatas, 2 malkinės, 11 500 Eur, galima derėtis). Tel. 8 637 52 291.
- \* PARDUODU 3 k. butą su patogumais Užliekniuose (nuosavas šildymas, ūkinis pastatas, sodas, didelis rūšys). Tel. 8 699 17 708.
- \* PARDUODU 3 k. butą Šilutėje, Cintjoniškių g., IV a., plytiniame name (rekonstruotas, šviesus, erdvas, nauja automobilių stovėjimo aikštelė). Tel. 8 659 74 201.
- \* PARDUODU 3 k. butą, rekonstruotą į 2 k. butą, Lietuvininkų g. 45, Šilutėje. Įėjimas iš kiemo pusės. Šildymas – kietu kuru. Kaina 25 000 Eur. Tel. 8 630 38 672, 8 650 55 617.
- \* PARDUODU 3 k. butą su visais baldais Traksėdžiuose (renovuotas, vietinis šildymas, graži vieta, prie miško, stadiono, šalia vaikų darželis, yra garažas). Tel. 8 650 14 062.

#### 4 kambarių

- \* PARDUODU 4 k. butą Šilutėje, Kudirkos g. 23 A, IV a. (79 kv. m, rekonstruotas, pakeistas vamzdynas, tvarkingas) arba KEIČIU į sodą su nameliu, tinkamu gyventi. Tel. 8 671 02 429.

#### NAMAI, PIRTYS

- \* PARDUODU tvarkingą medinį gyvenamąjį namą Usėnų kaimo centre (110 kv. m, pakeistas stogas, langai, yra ūkinis pastatas, garažas, malkinė, vasarnamis). Tel. 8 654 71 772.
- \* Pagėgių kaime PARDUODU pusę namo. Atskiras kiemas ir įėjimas, ūkiniai pastatai, trifazė elektra, plastikiniai langai, 19 arų namų valdos sklypas. Kaina – 8 000 Eur. Tel. 8 650 94 033.
- \* PARDUODU pusę namo Barzdūnų k., Ramučių g. 29 (2 kambariai, virtuvė, vonia, tualetas, 10 arų sodo sklypas, 27 000 Eur). Tel. 8 614 77 350.
- \* PARDUODU dalį namo H. Zudermano g., Macikų k. (vietinis šildymas, sodas). Tel. 8 671 06 378.
- \* PARDUODU namo dalį Vilkyčiuose (yra 17 arų pasodybinis sklypas, šildymas - kietu kuru, 1,6 ha dirbamos žemės). Tel. 8 630 36 140.
- \* PARDUODU gyvenamąjį namą sodybą Naujakuriuose (120 kv. m gyvenamasis plotas, ūkinis pastatas apie 100 kv. m, garažas, šiltnamis – 50 kv. m, 15 arų žemės). Tel. 8 625 03 121.
- \* PARDUODU mūrinį namą Pagryniuose su garažu ir ūkiniu pastatu (124,4 kv. m gyvenamasis plotas, apšiltintas, 27 arai žemės, kietu kuro katilas, židiny). Tel. 8 682 52 765, 8 699 89 751.
- \* PARDUODU namą Vilkyčiuose (120 kv. m, 33 arai žemės, kuras - kietas kuras ir oro vandens sistema, nuotokas ir vanduo – vietinis, sutvarkytas ir aptverta teritorija, ideali vieta verslui, 18 km iki Klaipėdos, kaina sutartinė). Tel. 8 620 63 270.

**\* PARDUODU veikiančią parduotuvę su gyvenamomis patalpomis Stoniškiuose, 2 aukštų name, prie pagrindinio kelio. I aukšte – prekybinės patalpos (130 kv. m), II – aukšte gyvenamos patalpos (apie 40 kv. m). Aplink parduotuvę – 30 arų žemės. Kaina sutartinė. Tel. 8 650 21 050.**

- \* PARDUODU naujos statybos vieno aukšto namą prie kelio Šilutė-Žemaičių Naumiestis, „naujuosiuose Macikuose“ (182 kv. m, pilnai įrengtas, be baldų). Namą apdaila-raudonų plytų, kiemas išklotas trinkelėmis. Sklypo plotas - 29 arai, geras privažiavimas, graži ir rami vieta. Tel. 8 630 04 189.
- \* PARDUODU gyvenamąjį namą Šilutėje, Pievų g. (15 arų sklypas, šiltnamis, didelis ūkinis pastatas). Tel. 8 611 55 657, 8 616 42 450.
- \* PARDUODU gerai įrengtą namą Darbininkų mikrorajone, Gegužės g. 17, Šilutėje (25 arų žemės sklypas, sutvarkyta aplinka, kaina 210 000 Eur). Tel. 8 658 83 770.

**VOKIŠKA KOKYBĖ UŽ GERĄ KAINĄ**  
**LANGŲ GAMYBOS LYDERIS**

Plastikiniai, mediniai, aliuminiai langai ir durys, garažo, kiemo vartai, palangės, žaliuzės, roletai, tinkleliai, šarvo durys

Įgaliotas atstovas Šilutėje  
UAB „Lirana“, Tilžės g. 13.  
Tel./Faks. (8 441) 77 575, 8 615 66 381  
El. paštas silutehronas@gmail.com

#### SODYBOS, VIENKIEMIAI

- \* PARDUODU sodybą gražioje vietoje. Šalia miškas, už kelio teka upelis. Yra 20 arų žemės. Kaina sutartinė. Tel. 8 657 67 964.
- \* PARDUODU sodybą Šilutės r., Vainuto miestelyje su 10,32 ha žemės sklypu. Tel. 8 675 44 096.
- \* PARDUODU gyvenamą sodybą Pagėgių sav., Vilkyškių sen. Žemės sklypas – 1 ha. Kaina sutartinė. Tel. 8 636 10 854.
- \* PARDUODU sodybą vienkiemyje Medalių k. Kaina sutartinė. Tel. 8 637 18 972.
- \* PARDUODU sodybą Pagėgių sav., Piktupėnų k. (istorinė vieta, molinis namas (buvusi mokykla), yra apie vieną ha žemės). Tinkama vieta versluokurti. Kaina sutartinė. Tel. 8 652 52 050.

#### SODAI

- \* PARDUODU du sodo sklypus Šilutėje (yra elektra, medinis namelis, šiltnamis, vandens gręžinys, vaismedžių). Tel. 8 611 25 047.
- \* PARDUODU sodą s. b. „Aušra“ (yra elektra, plytinis sodo namelis), 5 takas. Kaina 6 500 Eur. Tel. 8 608 10 167.
- \* PARDUODU tuščią sodą s. b. „Pavasaris“, 36 sklypas. Tinka namo statybai. Yra elektra, šulinys. Tel. (8 441) 49 713.
- \* PARDUODU 12 arų sodo sklypą s. b. „Pavasaris“ (yra 2 aukštų nebaigtas įrengti namelis, tvartelis, elektra, vanduo, gręžinys, aptverta teritorija tvora). Tel. 8 670 41 399, 8 652 22 849.
- \* PARDUODU sodą s. b. „Žalgiaris“, 3 takas, 29 sklypas. Tel. 8 683 97 310.
- \* PARDUODU sodą su namu s. b. „Dobilas“ (tvarkingas, šiltas, yra šiltnamis, galima gyventi). Tel. 8 650 69 211.
- \* PARDUODU 6 arų sodą s. b. „Poilsis“ (geroje vietoje, yra elektra, vanduo). Tel. 8 699 46 196.
- \* PARDUODU sodą s. b. „Šyšgirią“, sklypo Nr. 173 (yra elektra, prie kelio, tinka namo statybai). Tel. 8 613 23 891.

\* PARDUODU sodą s. b. „Žalgiaris“ (yra užsodintas daržovėmis). Tel. (8 441) 53 279.

\* PARDUODU du sodo sklypus, vieną šalia kito, s. b. „Rasa“. Tel. 8 676 03 294.

\* PARDUODU 6 arų sodą s. b. „Šyšos 2“, Macikuose. Tel. 8 681 78 698.

\* PARDUODU sodo sklypą s. b. „Ažuolas“, trečiame Ažuolo take (sodas ir dokumentai tvarkingi). Tel. 8 610 17 211.

**\* Ilgam laikui IŠNUOMOJU sodo sklypą s. b. „Rasa“ (tuščias). Te. 8 682 51 385.**

\* PARDUODU „Baldininkų“ s. b. 6,9 arų sodą su namu (65,5 kv. m, kaina 25 000 Eur). Tel. 8 672 25 304.

\* PARDUODU 7,5 arų sodo sklypą s. b. „Rasa“, geroje vietoje. Yra projektas namo statybai. Tel. 8 630 45 757.

\* PARDUODU 6 arų sodo sklypą Aukštumalos 6-oji g. 25. Tel. 8 641 82 331.

#### ŽEMĖ, SKLYPAI,

#### PIEVOS, MIŠKAI

**Imonė brangiai PERKA mišką. Atsiskaito iš karto, sutvarko dokumentus. Tel. 8 614 34 229.**

#### PERKA MIŠKUS

BRANDŽIUS, JAUNUS, MALKINIUS, IŠKIRSTUS, ŽEMES, SODYBAS  
VISOJE LIETUVOJE 8 676 41 155

\* Klaipėdoje, prie Palangos plento, netoli „Ermitažo“, naujai statomame individualių namų kvartale PARDUODAMI 9 arų sklypai. Tel. 8 611 25 047.

\* PERKU įvairių mišką. Sumoku notarui. Atsiskaitau tą pačią dieną. Tel. 8 619 65 682.

\* PERKU žemės ūkio paskirties žemę (gali būti neišpirkta, apleista) ir žemės grąžinimo išvadas. Tel. 8 698 30 637.

\* PARDUODAMI 12 – 21 arų pločio sklypai namų statybai. Gera vieta, šalia Šilutės miesto ribos (Žalgiario g. pabaigoje). Maksimali kaina - 1 150 Eur/ aras. Tel. 8 671 12 065.

\* PARDUODU skirtingų dydžių sklypus Pagryniuose. 1 aro kaina - 500 Eur. Tel. 8 609 00 262.

\* PARDUODU 11-13 arų namų valdos sklypus Pagryniuose, Vėjo g. (yra elektra). Kaina sutartinė. Tel. 8 685 22 364.

\* PARDUODU 2 ha žemės ūkio paskirties žemę Macikų kaimo ribose, prie kelio Šilutė – Žemaičių Naumiestis. Tel. 8 673 42 508.

**+** *\* Ilgas kelias dar buvo keliauti, Bet kodėl Tu taip greit prажuvai? Gyvenimui vainiką pynei, Bet nebaigtą jį palikai.*

**Dėl mylimo sūnaus mirties nuoširdžiai užjaučiame Dalią ir Artūrą KORSAKUS.**

**Pusseserė Birutė su šeima**

**+** *\* Kaip ir kasdien juoksis ir liūdės kažkas. Viskas, kaip ir kasdien, tačiau ši diena skiriasi iš visų dienų, nes šiandien netekai mylimo vyro STASIO SKIRBUTO.*

**Tegul nuoširdi užuojauta Jums, Vanda ir Jūsų vaikams, suteikia tvirtybės sunkią valandą.**

**Šilutės m. Melioratorių al. 8 namo ketvirtos laiptinės kaimynai**

**+** *\* Mes negalime užpildyti Jūsų netekties, Bet norime pasidalinti Jūsų skausmu. Mes negalime pakeisti lemties, Bet norime palengvinti jos kelią.*

**Mes negalime įveikti būties, Bet norėtume padėti savo buvimu.**

**Dėl mylimo Tėvelio mirties nuoširdžiai užjaučiame ELYTĘ ČERLINSKIENE, Jos šeimą ir artimuosius.**

**Klubas „Diabetes ABC“**



\* PARDUODU 1,14 ir 2,87 ha žemės ūkio paskirties žemę Degučiuose ir 2 k. butą. Tel. 8 682 20 991.

\* IESKOME nusišienauti pievų Švėkšnos sen., Bliūdsukių k. arba Inkaklių k. Tel. 8 645 37 108.

\* PARDUODU 9 ha žemės ūkio paskirties žemės Vainuto sen., Girininkų k. Tel. 8 606 01 983.

\* PARDUODU 1,25 ha pievos Šilutėse. Tel. 8 628 63 925.

\* PARDUODU 25 arų namų valdos sklypą Armalėnuose ir tris sodo sklypus, vieną šalia kito, s. b. „Pamarys“. Tel. 8 684 16 443.

\* PARDUODU žemės ūkio paskirties sklypus Žemaičių Naumiesčio seniūnijoje: 18, 27 ir 13 ha. Tel. 8 699 58 588.

\* Labai brangiai PERKAME miškus, su žeme ir išsikirtimui. SUPERKAME menkaverčius krūmynus. Atsiskaitome iškart. Tel. 8 671 4 1002, (8 46) 21 47 03.

\* PARDUODU 12 arų sklypą namo statybai Naujakuriuose, Statybininkų g. Tel. 8 611 55 657, 8 616 42 450.

\* PARDUODU 18 arų namų valdos žemės sklypą Pagryniuose ir pastatą Šilutėje, Lietuvininkų g. 55 A (tinka komercinei veiklai, reikalingas kapitalinis remontas). Tel. 8 658 83 770.

\* PARDUODU 4 ha žemės. 1 ha – 2 600 Eur. Tel. (8 441) 41 677, Katyčiai.

\* PARDUODU namų valdos sklypus Ažuolo g., Pagryniuose (visos komunikacijos) ir 15 arų namų valdos sklypą Technikumo g., Pagryniuose. Tel. 8 615 13 732.

\* PARDUODU 16 ir 25 arų žemės sklypus namų statybai prie kelio Šilutė – Žemaičių Naumiestis. Šalia yra visos komunikacijos. Kaina sutartinė. Tel. 8 620 64 296, 8 611 28 548.

## BUTŲ NUOMA

\* IŠNUOMOJU 2 k. butą Jaunimo al. 9-15, V aukštas (yra dalis baldų). Tel. 8 650 58 012.

\* Šeima skubiai IŠSINUOMOTŲ 1 arba 2 k. butą Šilutėje, gali būti ir su daliniais patogumais. Siūlyti įvairius variantus. Tel. 8 653 48 950.

## PAVĖSINIŲ NUOMA

\* Pavėsinės-paviljono NUOMA. Atvežame. Pastatome. Surenkame. (40 kv. m, kaina 80 Eur). Tel. 8 689 49 088.

## PATALPOS, FERMOS

\* PERKU tvartą nuo 50 iki 100 kv. m arba seną sodybą Rusnės saloje. Tel. 8 646 95 602.

\* PARDUODU mūrines patalpas su žemės sklypu Traksėdžiuose. Tinka ūkininkauti, sandėliavimui, gamybinei veiklai, autoservisui ir t. t. Kaina - tik 5 500 Eur, galima derėtis. Tel. 8 604 45 464.

\* Naujai besikuriantį gyvūnų prieglauda „Gyvūnų užuovėja“ būtų dėkinga, jei kas nors leistų naudotis negyvenama sodyba, vienkiemiu ar kitokiomis patalpomis netoli Šilutės. Tel. 8 689 01 313.

\* PARDUODU uždaroje akcinė bendrovė (UAB). PVM neregistruota. Veikla nevykdyta. Tel. 8 630 09 461.

\* IŠNUOMOJAMOS komercinės patalpos 55 kv. m, 40 kv. m arba 95 kv. m Tauragės miesto centre. Tel. 8 657 79 749.

\* PERKU veikiančią arba neveikiančią fermą Šilutės rajone. Tel. 8 687 99 377.

\* IŠNUOMOJU automobilių stovėjimo aikštelę, Šilutėje, Pramonės g., PARDUODU arba IŠNUOMOJU komercines patalpas Tilžės g. 29, Šilutėje, IŠNUOMOJU arba PARDUODU komercines patalpas Panemunėje (buvusi kavinė). Tel. 8 601 20 504.

## GARAŽAI

\* PARDUODU garažą Žemaičių Naumiestyje, Ramybės g. (yra elektros skaitikliai, duobė). Tel. 8 652 36 598.

\* PARDUODU kilnojamąjį garažą. 750 Eur, galima derėtis. Tel. 8 699 75 051.

\* PARDUODU požeminį garažą su dokumentais Melioratorių al., Šilutėje. Tel. 8 610 96 365.

\* PERKU garažą už pieninės, pagėdautina su dokumentais. Tel. 8 633 77 799.

\* PARDUODU garažą Verdainėje. Tel. 8 630 19 693.

## TRANSPORTAS

Geriausiomis kainomis  
**SUPERKAME** įvairių modelių automobilius.  
Sutvarkome dokumentus vietoje.  
Pasiimame patys.  
Tel. 8 677 22 424.

## UAB „Teidra“

Prekyba naudotomis automobilių detalėmis. Superkame automobilius ardymui.

Išrašome pažymas.

Kreiptis: Tilžės g. 24, Šilutėje, tel. (8 441) 62 225, 8 652 72 604.

## Audi

\* PARDUODU Audi 80 B3 Quattro (1991 m., sedanas, benzinas, nesena atlikta TA, be defektų, 800 Eur). Tel. 8 650 43 468.

\* Brangiai SUPERKU įvairių markių automobilius. Atsiskaitau iš karto. Tel. 8 630 60 577.

\* PARDUODU Audi A 6 (2003 m., geros būklės, odinis salonas, 2,5 l, dyzelis, TA, juodos spalvos). Tel. 8 684 16 443.

\* PARDUODU Audi A 6 (2001 m., sedanas, 1,9 l, dyzelis, ekonomiška, tamsiai mėlynos spalvos). Tel. 8 630 09 461.

## Ford

\* Nebrangiai PARDUODU Ford Scorpio (1986 m., 2 l, TA iki 2017 m. gegužės mėn.). Tel. 8 682 97 329.

## Opel

\* PARDUODU Opel Omega (1999 m., 2 l, dyzelis, 74 kW, rida 370 000 km, TA iki 2017-08, draudimas iki 2016-07, ekonomiškas, 4 geros M+S padangos, kaina 500 Eur, galima derėtis). Tel. 8 670 13 011, į SMS neatsakau.

## VW

\* PARDUODU VW Passat (1996 m., 2,6 l, benzinas, odinis salonas, mėlynos spalvos, tvarkinga, yra TA, draudimas, pridedu žieminių padangų su ratlankiais komplektą, 900 Eur, galima derėtis). Tel. 8 694 76 403.

\* PARDUODU dalimis VW Passat (geros būklės, 1992 m., universalas, 1,8 l, benzinas, kablys). Tel. 8 656 64 634.

\* PARDUODU VW Passat (universalas, 2004 m., 2,5 l, dyzelis, automatinė pavarų dėžė, mėlynos spalvos, TA iki 2018 m. sausio mėn., labai tvarkinga, Lietuvoje tik 3 metus eksploatuota, 3 500 Eur, galima derėtis). Tel. 8 699 36 682.

\* PARDUODU VW Golf (1989 m., benzinas, dujos, draudimas, TA). Tel. 8 650 19 353.

\* PARDUODU dalimis VW Passat (1996 m., „delfinas“). Tel. 8 654 07 876.

\* PARDUODU VW Golf (1992 m., 5 durų, 1,9 l, TD, nauja TA, kablys, stoglangis, puikiai važiuoja, 380 Eur). Tel. 8 636 79 072.

\* PARDUODU VW Passat (1995 m. pabaigos, universalas, 2 l, benzinas, nauja TA, tvarkinga, kaina sutartinė). Tel. 8 620 84 765.

## Alfa Romeo

\* PARDUODU Alfa Romeo (2000 m., 1,6 l, benzinas, juodos spalvos, geros būklės, kaina sutartinė). Tel. 8 689 22 910.

## Kia

\* PARDUODU Kia Sephia (1999 m., 1,6 l, benzinas, mėlynos spalvos, tvarkinga, nėra TA, 250 Eur). Tel. 8 650 29 860.

## Renault

\* PARDUODU Renault Megane Scenic (1998 m., 1,9 l, dyzelis, žalios spalvos, TA iki 2016-12 mėn., 400 Eur). Tel. 8 642 80 071.

## Seat

\* PARDUODU Seat Leon (2002 m., 1,9 l, TDI, TA iki 2016-11). Tel. 8 655 27 955.

## Kitas

\* PARDUODU Lancia Kappa (2000 m., dyzelis, 2,4 l, 900 Eur) ir Volvo 940 (1995 m., dyzelis, 2,4 l, 1000 Eur). Tel. 8 647 24 706.

\* PARDUODU teleskopinį krautuvą Manitau 728 (1987 m., kaina – 5000 Eur). Galimi KEITIMO variantai į automobilių VW Transporter. Tel. 8 650 21 255.

\* Brangiai SUPERKU įvairių markių automobilius. Atsiskaitau iš karto. Dirbu be išėjinių. Tel. 8 641 45 433

## PRIEKABOS

\* PARDUODU automobilio priekabą su tentu (200x160x45 cm, naujos padangos, draudimas, TA). Tel. 8 680 54 838.

## KOMPIUTERIAI IR JŲ

### PRIEDAI

\* PARDUODU nešiojamąjį kompiuterį (procesorius Intel i3, 4 Gb ramų, operacinė sistema Windows 10, 500 Gb kietasis diskas, 150 Eur). Tel. 8 612 46 746.

## BALDAI IR KITOS

### BUTINĖS PREKĖS

Taisome ir prijungiamė skalbimo mašinas, šaldytuvus ir kitą  
**BUITINĖ TECHNİKĄ.**  
Atvykstame į namus, suteikiame 12 mėn. garantiją. Tel. (8-685) 39323.

\* PARDUODU geros būklės volkišką sofą (ištiesiama, yra du foteliai, 295 Eur). Tel. 8 655 83 673.

\* PARDUODU minkštą kampa (ištiesiama), sekciją ir 4 durų spintą. Tel. 8 672 78 530.

Naudotos kokybiškos Vokietijos firmų „Miele“, „AEG“ ir kt. skalbimo mašinos ir kita buitinė technika.  
Didžiausias pasirinkimas – mažiausios kainos!  
**PREKYBA, REMONTAS, APTARNAVIMAS**  
Atvykstame į namus. Tel. 8 687 64142. Pramonės g. 1A.

**ZEMERA**  
Galime atvežti.  
Tel. 8 676 54 893,  
8 630 16 020.

**GAIDELIŲ ŽVYRO KARJERAS PARDUODA:**  
Žvyrą, smėlį, sijotą smėlį 0/4, žvirgždą 4/16, 16/32, gruntą.  
**NUOMOJAME VIKŠRINIUS ESKAVATORIUS: TRUMPASTRĖLĮ IR ILGASTRĖLĮ.**

\* PARDUODU mažai naudotą virtuvinį kampą (yra stalas, kampas ir 4 kėdės, kaina sutartinė). Tel. (8 441) 46 106, 8 655 16 912.

## GINTARAI

\* Brangiai SUPERKU matinius šlifotus gintaro karolius, seges, apyrankes, grynuolius. Gali būti sulūžę. Kreiptis: Šilutė, Lietuvininkų g. 47. Tel. 8 611 91 112, 8 608 10 167.

## FAUNA

\* DOVANOJU gražius šuniukus. Tel. 8 685 78 240.

## ĮVAIRŪS

\* PARDUODU betono maišyklę ir kultivatorių „Husqvarna“ (naujas, su garantiniu). Tel. 8 656 67 492.

\* PARDUODU garsinį prietaisą paukščiams baidyti - 40 Eur, prietaisą nuo kurmių ir kurklių - 18 Eur ir tinklą nuo paukščių - 1m/2Eur. Tel. 8 670 99 923.

\* PARDUODU koklines plytas ir akordeoną. Tel. 8 656 68 731.

\* PARDUODU naujus metalinius kiemo vartus su varteliais ir stulpais. Tel. 8 606 31 570.

\* PARDUODU 0,5 l stiklainius su dangteliais (1 vnt./0,15 Eur). Tel. 8 685 27 006.

## MALKOS, BRIKETAI,

### AKMENS ANGLIS

**ŠILUTĖS AGROCHEMIJA**  
Uždaroji akcinė bendrovė  
**PARDUODA**  
- durpių briketus;  
- pjuvenų briketus;  
- medžio granules;  
- malkas didmaišiais;

**SKELBIAMA AKCIJA**  
**AKMENS ANGLIAI**  
1 tona/138 Eur.

Kreiptis: Pramonės g. 10A, Šilutėje, tel. (8 441) 78 211.

**PARDUODU:**  
- uosio, beržo, ažuolo skaldytas malkas, sudėtas ant padėklų. 1 paketo kaina 72 Eur.  
- spygliuočių supjaustyti atraižas, sudėtas ant padėklų. 1 ertmetrio kaina 34 Eur.  
Tel. 8 683 59 223.

**PARDUODU**  
atraižas kūrenimui sudėtas ant padėklų.  
Padėklo kaina - 50 Eur su atvežimu.  
Tel. 8 683 59 223.

\* PARDUODAME beržų, juodalksnių skaldytas, pjaustytas kaladėmis malkas (turime sausus, galime supjauti ir 2-3 m ilgio rąsteliais), pjuvenas, pjuvenų briketus. Atvežame nemokamai. www.malkoskurui.lt Tel. 8 670 23 004, (8 46) 45 94 00.

\* PARDUODU skaldytas, rąsteliais, kaladėmis malkas: beržo, juodalksnio, uosio, skroblo ir lentų rąsteliais bei atraižas. Beržines pjuvenas. Atvežu. Tel. 8 681 68 652.

\* Nebrangiai PARDUODU malkas ir lentas (naudotos). Tel. 8 637 30 162.

\* AKCIJA! PARDUODAME beržines malkas. Atvežame nemokamai. Tel. 8 636 14 156.

\* AKCIJA! PARDUODU mišrias, spygliuočių ir lapuočių malkas. Atvežame nemokamai. Tel. 8 630 52 639.

\* PARDUODU beržų pjuvenų briketus. Aukšto suspaudimo. Aukštos kokybės. Paletės kaina/120 Eur. Atvežame. Tel. 8 653 53 295.

\* Nebrangiai PARDUODU malkas. Tel. 8 618 30 565.

\* PARDUODU įvairias lapuočių malkas. Supjautas po 3 metrus, kaladėmis ir skaldytas. Atvežu nemokamai. Tel. 8 620 60 793.

\* PARDUODU sausas skaldytas malkas. Galiu atvežti ir mažais kiekiais. Tel. 8 643 62 339.

\* PARDUODU uosines, beržines ir kitas įvairias lapuočių malkas, atraižas ir įvairią statybinių medieną. Tel. 8 656 67 053, (8 46) 44 29 44.

\* PARDUODU įvairias malkas (beržo, uosio, ažuolo, juodalksnio ir t. t.) bei atraižas. Vežame nemokamai įvairiais kiekiais nuo 6 iki 70 kub. metrų. Tel. 8 689 12 119.

\* PARDUODU malkas. 1 metras/17 Eur. Atvežu. Tel. 8 672 00 349.

\* PARDUODAME akmens angli, lapuočių pjuvenų briketus, baltarusiškus durpių briketus. Atvežame. Tel. 8 674 24 111.

\* PARDUODAME beržų, juodalksnių skaldytas, pjaustytas kaladėmis malkas (turime sausus, galime supjauti ir 2-3 m ilgio rąsteliais), pjuvenas, pjuvenų briketus. Atvežame nemokamai. Tel. 8 671 87 140.

\* PARDUODAME akmens angli, lapuočių pjuvenų briketus, baltarusiškus durpių briketus, skaldytas malkas. Atvežame. Tel. 8 686 09 222.

## STATYBINĖS

### MEDŽIAGOS, TECHNİKA

\* ATIDUODU lauko akmens. Tel. 8 655 11 008.



\* PARDUODU juodžemį ir smėlį. Atvežu. Tel. 8 650 21 050.

\* Lentpjūvėje pjauname, impregnuojame, obliuojame ir parduodame statybinę medieną. Tel. 8 678 89 025, kokybmedis@gmail.com

\* **PARDUODU žvyrą, smėlį, skalda, juodžemį. Atvežu. Tel. 8 653 73 174.**

\* PARDUODU pjuvenas, impregnuotą statybinę medieną, lauko terasines lentas, lauko dailylentes, pakalimus. Atvežame. Tel. 8 635 82 293.

\* **PARDUODU statybinę medieną ir lauko suoliukus bei stalus. Tel. 8 637 26 612.**

\* Nebrangiai ir sąžiningais kiekiais PARDUODU lapuočių malkas: beržo, juodalksnio, uosio ir ažuolo. Atvežu nemokamai. Ir PARDUODU 1 tonos plastikines talpas. Tel. 8 629 23 330.

\* PARDUODU statybinę medieną: gegnes, sijas, lentas, pjuvenas ir atraižas. Atvežu. Tel. 8 610 11 053.

\* P. Dargio įmonė „Guoba“. Teikiame rastų parvežimo iš miško ir pjovimo paslaugas (rašto storis iki 1 m). PREKIAUJAME statybine mediena: sijomis, gegnėmis, lotais, lentomis. Gaminame nestandartinius gaminius: dailylentes, grindlentes. PARDUODAME malkines atraižas. Kreiptis: Šilutės sen., Grabupių k. Tel. 8 698 49 816, (8 441) 45 585.

**METALO SUPIRKIMAS**

**UAB „Metlana“  
geriausiomis kainomis  
superka:**

- juodojo ir spalvotojo metalo laužą;
  - seną buitinę, elektroninę techniką;
  - akumulatorius;
  - važiuojančius ir nevažiuojančius automobilius. Išrašome utilizavimo pažymąs.
- Galime pasiimti savo transportu.  
Tel. (8 441) 57 153,  
8 687 42 857, 8 656 21 769.  
Pramonės g. 6F, Šilutė

**DIDŽIAUSIOMIS  
KAINOMIS  
SUPERKAME**

**juodojo ir spalvotojo  
METALO LAUŽĄ,**  
seną buitinę techniką ir automobilius,  
išrašome pažymąs

**BRANGIAUSIAI  
PERKAME ALIUMINIO  
LAUŽĄ.**

- akumulatorius – 0,43 €/kg  
Tilžės g. 48, Šilutė  
(buvusios „Drobės“ ceche)  
Tel. 8 679 88 839.

**ŽEMĖS ŪKIS**

**VAISIAI, DARŽOVĖS,**

**GRŪDAI**

\* PARDUODU vasarinius kvietričius. Tel. 8 655 11 008.

\* PARDUODU pašarines bulves ir pašarinius kviečius. Tel. 8 654 64 604.

\* PARDUODU vasarinius kviečius. Tel. 8 603 47 685.

\* PARDUODU valgomąsias bulves. Tel. 8 616 51 461.

\* PARDUODU vasarinius kvietričius. Tel. 8 651 70 492, Degučių k.

\* Ūkininkas IŠPARDUODA kviečius, miežius, žirnius, pupas. Tel. 8 656 52 630.

\* PARDUODU vasarinius kvietričius ir rugius. Tel. 8 650 86 148.

\* PARDUODU didelės valgomąsias bulves po 0,10 Eur/kg. Tel. 8 651 76 936.

\* Nebrangiai PARDUODU kvietričius. Galiu atvežti. Tel. 8 657 79 762.

\* PERKU didelės valgomąsias bulves. Atsiskaitau iš karto. Tel. 8 699 49 540.

\* PARDUODU ekologiškus grikius ir saldžiuosius lubinus. Tel. 8 687 30 711.

\* PARDUODU rugius. Tel. 8 618 26 609.

\* PARDUODU pašarines bulves. Tel. 8 650 54 085.

\* PERKU kviečius, kvietričius, rugius, avižas, mišinius, žirnius, pelėžirnius, vikius, daugiamečių žolių sėklas. Tel. 8 671 52 660.

\* PARDUODU išvalytus miežius, kviečius, kvietričius, avižas, mišinius, pelėžirnius, vikius, daugiamečių žolių sėklas. Beicuojame. Atvykstame į namus. Tel. 8 601 29 389.

**KARVĖS, VERŠELIAI**

**NUOLAT  
PERKAME  
GALVIJUS.**  
SVERIAME VIETOJE. ATSISKAITOME IŠ KARTO.  
ATLIEKAME GYVULIŲ PERVEŽIMĄ  
Tel. 5 44 64,  
(8-687) 4 73 17. **AGROVET**

Užsienio įmonė **BRANGIAI  
PERKA VERŠELIUS**  
auginti (iki 2 mėn.)  
Belgų mėlynuosius - ypač brangiai.  
• Sveria el. svarstyklėmis.  
• Atsiskaito iš karto.  
• Moka 6-21% PVM.  
Tel. 8 600 39472

UAB "Jaujupis-Tomeva"  
nuolat  
**PERKA  
VERŠELIUS**  
auginti nuo 2 savaičių iki 2 mėn.  
Tel. 8 609 90 806.

**ĮMONĖ BRANGIAI PERKA  
karves, bulius, telyčias**  
tvarko išmokas,  
atsiskaito, išsiveža  
8 678 52 008  
8 678 65 644

**UM  
UTENOS MĖSA**  
**BRANGIAI PERKA  
GALVIJUS**  
8 620 33544  
Moka iš karto!

**VERŠELIŲ SUPIRKIMAS AUGINIMUI**  
TEL. 8 601 39 799  
2-8 SAVAIČIŲ, VISŲ VEISLIŲ.  
ATVAŽIUOJME IR DĖL VIENO.  
BELGŲ MĖLYNIŲ IR KITŲ MĖSINIŲ VEISLIŲ - YPAČ BRANGIAI.  
VERŠELIŲ PARDAVIMAS ŪKININKAMS IR BENDROVĖMS.

**GYVULIŲ SUPIRKIMAS  
SKERDIMUI**  
TEL. 8 671 71 040  
BULIŲ, KARVIŲ, TELYČIŲ SUPIRKIMAS SKERDIMUI.  
SVERIAME IR ATSISKAITOME VIETOJE.

**UAB „Grovida“ PERKA  
karves, bulius, telyčias.**  
Atsiskaito iš karto.  
Sveria sąžiningai  
el. svarstyklėmis.  
Tel. 8 699 26 969,  
8 685 01 800

**Įmonė PERKA  
galvijus:**  
Karves - iki 1,20 Eur  
Telyčias - iki 1,30 Eur  
Bulius - iki 1,50 Eur  
Tel. 8 698 88 676.

**PERKA  
GALVIJUS**  
KARVES, TELYČIAS, BULIUS  
PAGAL SKERDENAS ARBA GYVŲ SVORĮ.  
SVERIA, MOKA IŠ KARTO, PAIMA PATYS.  
Tel.: (8-686) 01461

**Ūkininkai,  
dėmesio!**  
Agrofirma brangiai  
**PERKA galvijus.**  
Moka PVM. Atsiskaito iš karto.  
Sveria elektroninėmis svarstyklėmis.  
Tel. 8 612 12 049.

UAB „Galvijų centras“  
**PERKA VERŠELIUS  
NUO 2 SAVAIČIŲ**  
MOKAME 6-21% PVM.  
Atsiskaitome iš karto.  
Dėl veršelių kainų teirautis tel.:  
Tel. 8-441-43220, 8-655-95556,  
8-699-94808

\* PARDUODU karves. Galima pasirinkti iš bandos. Tel. 8 641 48 226.

\* PARDUODU gerą šviežiapienę jauną karvę ir stambią telyčią (veršiuosis liepos mėn.). Tel. 8 681 67 648.

\* PARDUODU žalmargę 4 veršių karvę. Tel. 8 655 36 185.

\* PARDUODU pieninę telyčaitę (1 metų 2 mėn.). Tel. 8 636 91 059.

\* PERKU buliukus iki pusės metų amžiaus. Tel. 8 600 56 912.

\* PERKU jauną geras karves. Tel. 8 635 53 165.

\* PARDUODU trijų veršių veršingą karvę (veršiuosis liepos mėn.) ir veršingą telyčią (veršiuosis rugsėjo mėn.). Tel. 8 612 68 177.

\* PARDUODU pieninių veislės 7 savaičių buliuką. Tel. 8 633 75 922.

\* PARDUODU pieningos karvės telyčaitę (1 mėn., žala). Tel. 8 641 51 109.

\* PERKU limuzinų veislės telyčią, sveriančią iki 650 kg. Mokėsiu brangiai. Tel. 8 687 99 377.

**KIAULĖS, PARŠIUKAI**

\* PARDUODU mėsinę kiaulę skerdimui. Tel. 8 645 48 150.

\* PARDUODU mėsinius paršiuokus. Tel. 8 641 21 625, Usėnai.

\* PARDUODU paršiukus. Tel. 8 650 73 608.

\* PARDUODU paršiuokus. Tel. 8 634 05 769.

\* PARDUODU mėsinę kiaulę skerdimui. Tel. 8 603 47 685.

\* PARDUODU mėsinę kiaulę skerdimui. Tel. (8 441) 46 106, 8 655 16 912.

\* PARDUODU mėsinę kiaulę pasiskerdimui. Tel. 8 616 51 461.

\* PARDUODU kiaules. Tel. 8 681 78 698.

**AVYS, OŽKOS**

\* PARDUODU 1,5 metų avis, 6 mėn. avinus ir 1,5 mėn. avytę. Tel. 8 651 47 046.

**ARKLIAI**

\* PARDUODU arklių su padargais. Tel. 8 656 22 855.

\* KERGIUKUMELIS su Lietuvos sunkiųjų veislės erzilu. Tel. 8 656 08 389.

\* **Įmonė nuolat SUPERKA įvairaus įmitimo arklius. Moka PVM. Tel. (8 440) 73 535, 8 686 40 593.**

**TRIUŠIAI**

\* PARDUODU triušius ir jų skerdieną. Tel. 8 652 68 113.

**PAUKŠČIAI**

\* PARDUODU dedeklių veislės viščiukus nuo 1 iki 4 mėn. Tel. 8 643 09 485, Rusnė.

\* PARDUODU veislines ir pasi-pjovimui antis. Tel. 8 636 87 143.

**ŠIENAS, ŠIAUDAI,**

**TRAŠOS**

\* PARDUODU šieną. Tel. 8 656 08 389.

\* PARDUODU šieną. Ritinio kaina/10 Eur. Tel. 8 655 11 195.

\* PARDUODU šieno ritinius nuo lankų. 1 ritinys/10 Eur. Tel. 8 690 35 675.

\* Nauja technika ATLIEKU šienavimo darbus. Tel. 8 658 81 378.

\* PARDUODU šienainio ritinius ir šieną. Tel. 8 635 42 281.

**ŽEMĖS ŪKIO TECHNIKA**

\* PARDUODU javų kombainą „Class“ (kederio plotis 3 metrai, kaina sutartinė). Tel. 8 657 85 059.

\* PARDUODU javų kombainą „Volvo ST257“, galines traktoriaus „MITZ“ padangas su ratlankiais, ger-ve (raštams ir didmaisiams krauti). Tel. 8 657 54 989.

\* PARDUODU traktorių „T 25“ (1987 m., TA iki 2017-06). Tel. 8 645 60 096.

\* PARDUODU kombainą „Niva“ ir smulkintuvą. Tel. 8 642 74 034.

\* PARDUODU dvi naujas cisternas (1 tonos talpos). Tel. 8 645 27 314.

\* Nebrangiai PARDUODU šieno-šiaudų presą „Fortschritt“, grėblį-vartytuvą „Dobilas 3“, bulvių rū-šiuotuvą. Tel. 8 657 79 762.

\* PARDUODU grėblį-vartytuvą „Dobilas 3“ (2013 m.). Tel. 8 687 47 766.

\* PARDUODU pieno aušintuvą (650 l talpos, geros būklės). Tel. 8 641 13 079.

\* PARDUODU purkštuvą (400 kg talpos). Tel. (8 441) 44 368.

\* PARDUODU diskinę šienapjovę (2,6 m), šieno presus „Newho-land“ ir „Fordstrit“ (visą arba dalimis). Tel. 8 652 02 039.

\* PARDUODU šieno-šiaudų pū-teklių (pilnas komplektas). Tel. 8 673 42 508.

\* PARDUODU savaičiai naują žo-liapjovę „Turan-WYZ22“. Tel. 8 656 48 762.

\* PARDUODU ryšulinį šieno-šiaudų presą „Internacional“. Tel. (8 441) 46 106, 8 655 16 912.

\* PARDUODU traktorių „JUMZ“. Kaina sutartinė. Tel. 8 642 35 531.

\* PARDUODU grėblį-vartytuvą „GVR-6“ ir ruloninį (būgninį) šie-no-šiaudų presą. Tel. 8 614 31 798.

\* PERKU hidraulinį presą, guolių ir įvorių įpresavimui. Tel. 8 698 49 816.

\* PARDUODU šieno-šiaudų ryšu-linį presą „Fortschritt K-454“. Tel. 8 637 18 972.

**SIŪLO DARBA**

**PROVIDENT**

FINANSAI  
IEŠKO  
KREDITO TARPININKŲ,  
kurie teiks vartojimo paskolas ir  
aptarnaus klientus.  
Kreiptis tel. 8 655 78 486  
arba el. paštu  
donatas.ziogas@provident.lt

koncernas „SBA“ yra viena didžiausių verslo grupių Lietuvoje, valdanti 27 įmones viskai Lietuvoje, Rusijoje bei Baltarusijoje. Daugiau nei 90 proc. SBA priklausanti bendrovių pagamintas produkcijos eksportuojama į 40 pasaulio šalių. SBA grupės įmonėse dirba beveik 3000 darbuotojų. Pagrindinės veiklos sritys – baldų ir lengvosios pramonės gamyba, verslo centrų vystymas ir energetika bei mažmeninė baldų ir drabužių prekyba. SBA įmonės išsiskiria moderniomis technologijomis bei pažangia įmonių vadyba (LEAN, ISO, SAP).

**TAPKITE**

- GAMYBOS TECHNOLOGU STAŽUOTOJU
- MEISTRU STAŽUOTOJU
- PIRKIMŲ VADYBININKU STAŽUOTOJU

**IR PRISIJUNKITE PRIE PROFESIONALŲ KOMANDOS!**

**APIE PROGRAMĄ:**

- Stažuotės tikslas – auginti kvalifikuotus gamybinio sektoriaus specialistus, atleides vadovų pareigas
- Per 6 mėnesius intensyviaus darbu ir specializuota mokymosi Jūs susipažinsite su gamybos procesais, SBA grupės įmonėmis, jų vadovais, išvysite pradinį žinių ir įgūdžių, kuriuos galėsite pritaikyti konkrečiame darbe
- Mes tikime, kad Jūs sėkmingai baigsite stažuotės programą ir toliau sieksite karjeros SBA grupėje.

**MES TIKIMĖS, KAD JŪS:**

- Turite aukštą išsilavinimą
- Norite dirbti pažangioje įmoniu grupėje
- Domitės baldų pramonės tendencijomis
- Mokate lietuvių, anglų arba rusų kalbas
- Gerai dirbate kompiuterinėmis programomis
- Esate iniciatyvus, stipraus analitinio mąstymo, bendradarbiaujantis ir orientuotas į rezultata
- Galite dirbti įvairuose Lietuvos regionuose

Programos pradžia 2016 metų rugsėjį. Stažuotės trukmė 6 mėnesiai. Stažuotis kviečia:

CV ir motyvacinį laišką (nurodant, kurioje įmonėje ir kokiame pozicijoje norite dirbti ir stažuotis) siųskite iki 2016 m. liepos 01 d. **Personalo ugdymo vadovė el. paštu: giedre.daugivietyte@sba.lt Daugiau informacijos telefonu: +370 616 39765**

**MOBILAUS MALŪNO PASLAUGOS**  
grūdų malimo, traiškymo metu  
įterpiami pašarų papildai ir  
pašarinės žaliavos  
Mob. 8 682 19047



**UAB „BIURO“ REIKALINGI I-V kategorijos baldų gamybos darbuotojai.**  
I darbą vežame nemokamai.  
Daugiau informacijos telefonu: 8 699 04 263.

Tradicija nuo 1927 metų  
**KLAIPĖDOS MĖSINĖ**  
(mėsos perdirbimo įmonė Šilgalių k., Pagėgių sav.)  
skubiai reikalingi:  
**GAMYBOS CECHO DARBININKAI - MĖSOS IŠPJAUSTYMO SKYRIAUS DARBININKAI**  
Teirautis tel. 8 676 46 950, (8 441) 41 145.

**IEŠKOME** vairuotojų, turinčių CE kategoriją, darbui Europoje. Darbas kadencijomis. Dirbame jau 19 metų. Tel. 8 655 52 001.

\* Agentūra „Liesl“ **IEŠKO** moters seneliams slaugyti Vokietijoje. Išvažiavimas birželio 21 dieną. Būtinis vokiečių kalbos žinios. Tel. +370 612 43 696.

\* Vokietijoje, lietuviškai kalbančioje šeimoje, REIKALINGAS darbininkas prie statybos darbų. Tel. 00492606375.

\* IEŠKOMAS nekilnojamojo turto brokerio asistentas (-ė) Šilutės r. Prisijunk prie didžiausio NT agentūrų tinklo Lietuvoje! Tel. 8 609 60 600, www.capital.lt

\* Trinkelių klojimo įmonei REIKALINGI tvarkingi darbininkai. Tel. 8 630 78 655.

\* REIKALINGAS TRANSPORTO VADOVAS, turintis patirties vadovauti komandai, gebantis organizuoti ir kontroliuoti krovinių transporto judėjimą. Darbas Klaipėdos apskrityje. Suteikiame gyvenamąjį plotą. Tel. 8 670 39 778.  
\* Įmonei REIKALINGAS DARBŲ VADOVAS, turintis patirties organizuoti kelių tiesimo darbus. Darbas Klaipėdos apskrityje. Suteikiame gyvenamąjį plotą. Tel. 8 670 39 778.

\* REIKALINGI tinkuotojai, apdailininkai. Tel. 8 655 85 926.

\* Naujai atsidariusioje grožio studijoje SIŪLOME darbo vietas kirpėjoms (-ams), visažistėms (-ams) ir kineziterapeutams (-ėms). Tel. 8 652 44 787.

\* UAB „Danutės šakotis“ nuolatiniam darbui REIKALINGI darbuotojai: tešlos paruošėjai ir kepėjai. Darbas pamainomis. Slenkantis darbo grafikas. Dirbti apmokiname. Tel. 8 687 70 136.

\* REIKALINGI ekskavatorininkai, greiderininkai darbui Palangoje. Suteikiame gyvenamąjį vietą. Tel. 8 460 32 097.

\* Įmonei REIKALINGAS vairuotojas, turintis C kategoriją ir 95 kodą. Tel. 8 641 21 210.

\* REIKALINGA pardavėja maisto prekių parduotuvėje Traksėdžiuse. Tel. 8 699 48 559.

\* REIKALINGAS E kategorijos vairuotojas važiuoti į Rusiją. Ge-

ros darbo sąlygos. Laiku mokamas atlyginimas. Tel. 8 650 46 747.

\* REIKALINGAS vairuotojas, turintis E kategoriją, mokantis anglų kalbą, važiuoti Norvegija-Švedija mikroautobusais. Tel. 8 676 79 970.

\* Greito maisto užkandinėje – kebabinėje Žemaičių Naumiestyje REIKALINGI darbuotojai. Slenkantis darbo grafikas. Tel. 8 657 50 035.

### IEŠKO DARBO

\* Dažytoja IEŠKO DARBO. Glaisto, dažo, tapetuoja. Nebrangiai dažo laiptines. Tel. 8 638 32 365.

### STATYBOS DARBŲ PASLAUGOS

### SIENŲ ŠILTINIMAS

užpildant oro tarpus  
1m<sup>2</sup> kaina nuo 1,40€  
**864036105**

**SIENŲ ŠILTINIMAS** į oro tarpus  
Tel. 8 696 42 020

**PIGŪS PRISTATOMI KAMINAI**  
Kaminų įdėklai. Gamyba, montavimas.  
Tel. (8-613) 25103

**GRINDŲ BETONAVIMAS**  
• Greitas kokybiškas darbas  
• Konsultacija  
• Kiti darbai  
TEL: 8634 17512

**ELEKTROS VARIKLIŲ PERVYNOJIMAS**  
Šilutė, Klaipėdos g. 2 (guolių parduotuvė)  
Tel. 8 686 24 391.

Stogų dengimas;  
Visi mūro darbai;  
Pamatų ilėjimas;  
Vidaus apdaila ir kita.  
Tel. 8 650 72 296.

\* Meistras, be žalingų įpročių, greitai, kokybiškai ir tvarkingai atlieka vidaus apdailą: glaisto, dažo, tapetuoja ir t. t. Tel. 8 691 50 649.

\* Kokybiškai ir nebrangiai atliekame vidaus ir išorės apdailos darbus: montavimas, glaistymas, dažymas, betonavimas, šiltinimas ir kt. Tel. 8 691 73 156.

\* Meistras, turintis ilgametę darbo patirtį, klijuoja plyteles. Tel. 8 611 74 974.

\* Brigada atlieka statybos darbus: mūras, stogai, pamatai. Dirbame labai atsakingai. Tel. 8 690 18 073.

\* Statome: medines pavėsines, terasas, daržines, garažus, tvoras. Darome dekoratyvinius stulpus. Restauruojame senus pastatus. Montuojame lietaus latakus. Viriname metalinius vartus ir t. t. Tel. 8 613 34 530.

\* Atliekame visus vidaus apdailos darbus: dedame gipsą, klijuojame plyteles, glaistome, dažome, tapetuojame. Tel. 8 648 11 674.

\* Vyras ir moteris atlieka visus vidaus apdailos darbus: montuoja gipso kartono plokštes, klijuoja plyteles, kloja laminatą, glaisto, dažo, tapetuoja. Tel. 8 673 57 197.

\* Statybininkų brigada dengia įvairių tipų stogus ir montuoja tvoras. Tel. 8 638 46 318, 8 689 72 055.  
\* Šiltiname fasadus, klijuojame polistirolą, armuojame, dedame dekoratyvinę tinką, tinkuojame vidaus sienas gipsiniu tinku automatizuotai. Tel. 8 685 15 819.

### TRINKELIŲ KLOJIMO PASLAUGOS

\* **Kokybiškas trinkelių klojimas. Bortelių bei laiptų statymas. Ilgametė darbo patirtis. Tel. 8 653 60 612, Rolandas.**

### SANTECHNIKOS PASLAUGOS

\* Įrengiame gręžtinius šulinius. Prijungiame hidroforus. Tel. 8 685 34 218.

### VEŽIMO, KASIMO PASLAUGOS



**KELEIVIŲ R SIUNTŲ PERVEŽIMAS LIETUVA-VOKIETIJA PATIKIMA IR SAUGU** (keleiviai kelionės metu drausti komercinės veiklos draudimu)  
**IEŠVYKSTAME:** iš Lietuvos - antradieniais, ketvirtadieniais ir šeštadieniais, iš Vokietijos - ketvirtadieniais, šeštadieniais ir pirmadieniais.  
Tel. +370 652 02 029, +370 658 45 369.

\* VEŽU smėlį, žvyrą ir įvairius krovinius iki 6 tonų nedideliu savivarčiu. Mini ekskavatoriaus paslaugos. Tel. 8 676 70 144.  
\* Veža iš/į Airiją, Angliją keleivius, siuntinius kiekvieną penktadienį. Tel. 8 683 85 110, 8 699 35 464.

\* Mini ekskavatoriumi atliekame įvairius žemės kasimo darbus. Tel. 8 655 07 871.

\* Nuosavais vikriniais traktoriais „T 130“, „T 75“ („stalinas“, plačiavikšris), „Now Holland“ atliekame kasimo, stumdymo, lyginimo ir kitus darbus. Išvežame statybinių laužą. Išrašome sąskaitas. Tel. 8 616 32 390.

**KAMINŲ, KROSNIŲ VALYMO IR STATYMO PASLAUGOS**  
\* Valau ir remontuoju sienkrosnes, kaminus ir krosnis. Tel. 8 689 70 145.

**SKARDINIMO DARBAI**  
\* Atliekame skardinimo darbus. Dengiame stogus. Sukame skarda ūkinius pastatus. Kalame dailylentes. Tel. 8 615 67 909.

\* Stogų dengimai. Skardinimo darbai. Vėjalentės, kaminai, lietaus navedimo sistemos. Tel. 8 612 72 940.

\* **Dengiame, keičiame stogus. Atliekame skardinimo darbus. Montuojame lietaus sistemas, kaminus, garažų vartus. Tel. 8 625 15 555.**

### ŠLIFAVIMO PASLAUGOS

\* Šlifuoja, lakuoja seną parketą, grindis, laiptus, pakopas. Darbą atlieka greitai ir kokybiškai. Dirba be dulkių. Pasirūpina medžiagomis. Tel. 8 630 26 350.

\* Gaminame metalinius vartus, tvoras, turėklus, garažo ir šarvo duris bei šiltnamius. Tel. 8 685 45 832.

\* Gaminame vartus, tvoras, stogelius, turėklus, lauko baldus, sūpuokles, šašlykines ir kitus įvairius kalviškus darbus. Tel. 8 610 03 741, 8 687 81 912.

\* GAMINU ir PARDUODU sūpynes, lauko baldus, pavėsines, šulinių apdailas iš ažuolo. Tel. 8 650 28 324.

\* Virtuvės baldų, spintų, drabužinių bei kitų baldų projektavimas ir gamyba www.topbaldas.lt Tel. 8 672 88 385.

**UAB „BIURO“ REIKALINGI I-V kategorijos baldų gamybos darbuotojai.**

\* Šlifuoja, lakuoja seną parketą, grindis, laiptus, pakopas. Darbą atlieka greitai ir kokybiškai. Dirba be dulkių. Pasirūpina medžiagomis. Tel. 8 630 26 350.

### METALO IR KALVIŠKŲ GAMINIŲ GAMYBA IR MONTAVIMAS

\* Gaminame metalinius vartus, tvoras, turėklus, garažo ir šarvo duris bei šiltnamius. Tel. 8 685 45 832.

\* Gaminame vartus, tvoras, stogelius, turėklus, lauko baldus, sūpuokles, šašlykines ir kitus įvairius kalviškus darbus. Tel. 8 610 03 741, 8 687 81 912.

### LAUKO BALDŲ GAMYBA

\* GAMINU ir PARDUODU sūpynes, lauko baldus, pavėsines, šulinių apdailas iš ažuolo. Tel. 8 650 28 324.

### BALDŲ GAMYBOS PASLAUGOS

\* Virtuvės baldų, spintų, drabužinių bei kitų baldų projektavimas ir gamyba www.topbaldas.lt Tel. 8 672 88 385.

### PASKOLOS

\* Suteikiu paskolą. Užstatas: žemės

**Palankiausiomis sąlygomis skoliname pinigus.** Lietuvininkų g. 12, Šilutė. Tel. 8 619 59 739.

\* Suteikiu paskolą. Užstatas: žemės

**Teikiamos nuolaidos įmonei 10 gimtadienio proga, užsakant darbus nuo 2016-05-15 iki 2016-07-15**

Žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektų rengimas (žemės sklypų padalijimas, atidalijimas ir sujungimas, žemės sklypų formavimas esamiems pastatams eksploatuoti, žemės sklypų pagrindinės žemės naudojimo paskirties keitimas): **-15%**

Kaimo plėtros žemėtvarkos projektų rengimas (ūkininko ūkio sodybų formavimas, miško įveisimo ne miško žemėje planavimas): **-15%**

Žemės sklypų kadastrinių matavimų atlikimas: **užsakant 5 sklypus 1 pamatuojamas nemokamai.** Geodeziniams darbams nuolaida **-15%**

Kreiptis: Cintjoniškių g. 13, Šilutė  
Tel. (8 441) 75 517, 8 685 01 889.

www.facebook.com/UABDrava

**UAB DRAVA**  
www.drava.lt

ūkio paskirties žemė, miškas, sodyba. Tel. 8 619 65 682.

\* **Suteikiu paskolas už užstatą nuo 2 000 Eur. Tel. 8 687 47 320.**

### GEODEZINIAI MATAVIMAI

\* Skubiai atliekame geodezinius matavimus, topografines nuotraukas, sujungimo, padalijimo projektus, ūkininko sodybos parinkimus ir t. t. Tel. 8 640 20 272.

### ĮVAIRIOS PASLAUGOS

**INDIGO SVARA**  
ŽOLĖS PJOVIMAS, VEJOS PRIEŽIŪRA  
TEL. 8 634 114 81  
[WWW.INDIGOSVARA.LT](http://WWW.INDIGOSVARA.LT)

**„RASSUOLĖ“ GAMINA MAIŠTĄ ĮVAIRIOMS PROGOMS.**  
Pristato į bet kurią Jūsų pasirinktą vietą.  
[www.rassuolesmaistas.lt](http://www.rassuolesmaistas.lt)  
Tel. 8 687 34 362.

\* Įvairūs darbai iš akmenų: lauko židiniai, tvoros, takai, alpinariumai. Tel. 8 636 97 953.

\* Galingu trimeriu pjaunu žolę ir galingu benzopjūklų pjaunu malkas. Tel. 8 620 46 720.

\* Atnaujiname medinių namų lauko fasado pierlentes, nuvalome senus dažus, dažome. Tel. 8 636 97 953.

\* **Autobokšteliu NUOMA. Remontuojame latakus ir lietvamzdžius. Valome kaminus. Atliekame skardinimo darbus, stogo remonto darbus. Teikiame aukštyje atliekamų darbų paslaugas. Genėjame medžius. Galime išrašyti sąskaitas. Tel. 8 638 54 796, 8 650 29 860.**

### PRANEŠIMAI, RASTA

\* RASTAS priekabos valstybinis numeris DL 256. Tel. 8 605 39 133.

**LAIVŲ NUOMA**  
• Plukdymas laivu Atmos ir kitomis Rusnės salos upėmis, po Kuršių marias į Nidą.  
• Žvejyba

**NAKVYNĖ**  
• Poilsis nameliuose ant Atmos kranto  
• Palapinės, kempingai  
• Pirtis, banketų salė 30-čiai žmonių.  
• Pirtis-jurta 10-čiai asmenų.  
Nemuno g. 6, Rusnė, Šilutės r.  
Tel. 8 688 85 619, 8 677 94 835.